
Šodien lasi:

Gulbenes Novada

• Pašvaldības policijas reko-
mendācijas bērniem vasaras se-
zonā

• Līdz 11. jūlijam aicina atsauk-
ties vēsturisko kūdras ieguves 
vietu īpašniekus

• Gulbenes novada pašvaldība 
ir izsludinājusi līdzdalības budže-
ta projektu ideju konkursu 2025. 
Ideju iesniedz līdz 30.jūnijam

• Izveidota Beļavas pagasta ie-
dzīvotāju padome

• Darināsim vainagus 17.jūnijā 
Gulbenē

• Ģimenes izglītības un atbal-
sta centrs atvērts ikvienam 

• Būvniecības darbi muzeja ēkā 
norit raiti un jaudīgi

• Krāšņi pasākumi Līgo svētkos 
visā novadā 

Komunistiskā 
genocīda upuru 
piemiņas dienas 
atceres pasākumi 
14.jūnijā

Gulbenes novada pašvaldības 
informatīvais izdevumsZIŅAS Nr.5 (192)

2025.gada jūnijs

www.gulbene.lv
Facebook Gulbenes novads
Instagram, Youtube
Gulbenes novada pašvadība

i

2.lpp.

3.lpp.

4.lpp.

6.lpp.

7.lpp.

8.lpp.

Gulbenes pilsētas svētki
24.-26.jūlijs

Visi svētku pasākumi ir bez maksas!

Gulbenes novada vēlēšanu ko-
misija 2025.gada 8.jūnija sēdē, 
ņemot vērā Gulbenes novada 
vēlēšanu komisijas 2025.gada 
7.jūnija Gulbenes novada paš-
valdības domes vēlēšanu rezul-
tātu protokolu un pamatojoties 
uz Pašvaldības domes vēlēšanu 
likuma 44.panta pirmo daļu, 
apstiprināja 2025.gada 7.jūnija 
Gulbenes novada pašvaldības 
domes vēlēšanu rezultātus, no-
sakot, ka kandidātu saraksti ie-
guvuši šādu Gulbenes novada 
pašvaldības domes deputātu 
vietu skaitu: Latvijas attīstībai 
– 6 vietas, Jaunā VIENOTĪBA – 2 
vietas, LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ – 
vietu nav, JKP Jaunā konservatīvā 
partija, VIDZEMES PARTIJA – 2 
vietas, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba – 3 vietas, SUVERĒNĀ VARA, 
APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI – vietu 
nav, Politiskā partija “Latvijas Re-
ģionu Apvienība” – 2 vietas. 

Gulbenes novada pašvaldī-
bas domē ir ievēlēti: Normunds 
Audzišs, Gunārs Babris, Jānis 

Barinskis (Zaļo un Zemnieku sa-
vienība), Ainārs Brezinskis, Andis 
Caunītis (Politiskā partija “Latvi-
jas Reģionu Apvienība”), Gunārs 
Ciglis, Lāsma Gabdulļina, Valtis 
Krauklis, Normunds Mazūrs, 
Guntis Princovs, Liena Silauniece 
(Latvijas attīstībai), Ivars Kupčs, 
Dāvis Uiska (JKP Jaunā konserva-
tīvā partija, VIDZEMES PARTIJA), 
Intars Liepiņš, Artūrs Smagars 
(Jaunā VIENOTĪBA). 

Kandidātu sarakstu iesniedzē-
jiem un pieteiktajiem kandidā-
tiem ir tiesības Gulbenes novada 
vēlēšanu komisijas lēmumu par 
vēlēšanu rezultātu apstiprināša-
nu triju darbdienu laikā pēc tā 
pieņemšanas dienas apstrīdēt 
Centrālajā vēlēšanu komisijā 
(adrese: Smilšu iela 4, Rīga, LV-
1050).

Plašāka informācija pieejama 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā https://dati.cvk.lv/
PV2025/velesanu-rezultati/vi-
dzeme/gulbenes-novads/

Gulbenes novada pašvaldības 
domes vēlēšanu rezultāti



JŪNIJS/2025

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2

Izsoles

Pašvaldības policijas rekomendācijas 
bērniem vasaras sezonā
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšup- 
ejošu soli pašvaldībai piederošajam ne-
kustamajam īpašumam:

- Dzelzceļa iela 6A, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 5001 
002 0191, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 50010020191 
ar platību 1558 kv.m. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 2900 EUR, nodrošinājums ir 290 
EUR, izsoles solis noteikts 145 EUR. Izso-
le notiks 2025.gada 10.jūlijā plkst.10.00 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- Beļavas pagastā ar nosaukumu 
“Gravkalnu lauks”, kadastra numurs 
5044 012 0450, kas sastāv no zemes 

Aija Korule, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece 

Dzimtsarakstu nodaļā

2025.gada maijā reģistrēti 8 
jaundzimušie, sastādīti 22 mirša-

turpinājums 3.lpp.

vienības ar kadastra apzīmējumu 
50440120187 ar platību 0,89 ha. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 2600 EUR, no-
drošinājums ir 260 EUR, izsoles solis no-
teikts 130 EUR. Izsole notiks 2025.gada 
10.jūlijā plkst.10.20 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Ražotāji” – 1, Lizumā, Lizuma 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5072 900 0252, kas sastāv no 
vienistabas dzīvokļa ar platību 56,3 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50720060262001001), un pie tās 
piederošām kopīpašuma 5630/94560 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50720060262001), 5630/94560 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 50720060262019), 
un 5630/94560 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
50720060262. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumcena) ir 
1600 EUR, nodrošinājums ir 160 EUR, 
izsoles solis noteikts 80 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.jūlijā plkst.10.40 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 

īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- “79,6. km ēka”- 3, Lizuma pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5072 900 0251, kas sastāv no 
vienistabas dzīvokļa ar platību 32,3 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50720050068001003), un pie tās 
piederošām kopīpašuma 323/2130 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50720050068001), 323/2130 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 50720050068002), 
323/2130 domājamām daļām no saim-
niecības ēkas (būves kadastra apzīmē-
jums 50720050068003), un  323/2130 
domājamām daļām no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 50720050068. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 1200 EUR, 
nodrošinājums ir 120 EUR, izsoles solis 
noteikts 60 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 10.jūlijā plkst.10.55 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Dzirnavu iela 2 - 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5001 900 2697, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa ar platību 20 kv.m. 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
50010060190001002), un pie tās 

nas reģistri, kā arī veikti 8 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 4 zēni un 4 meitenes. Šogad 
pirmo reizi reģistrēti dvīņu puisīši. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus: Juris, 
Lorenss, Kupers, Jēkabs. Meitenītēm 
doti vārdi: Sofija, Samanta, Sofija 
Loreta, Malva.

Piecu jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 3 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Pieci bērni māmiņām ir 
pirmie, 2 - otrie, 1 - trešie.

Divi jaundzimušie deklarēti 

piederošām kopīpašuma 200/3450 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu ēkas (būves kadastra apzīmējums 
50010060190001), 200/3450 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 50010060190002), 
200/3450 domājamām daļām no 
pagraba (būves kadastra apzīmējums 
50010060190003), un 200/3450 do-
mājamām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 50010060190. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 600 EUR, nodrošinā-
jums ir 60 EUR, izsoles solis noteikts 30 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 10.jūlijā 
plkst.11.15 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles. 

- Rīgas iela 68A - 1, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5001 900 2705, kas sastāv no vienis-
tabas dzīvokļa ar platību 15,6 kv.m. 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
50010010056001001), un pie tās pie-
derošām kopīpašuma 157/1695 do-
mājamām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50010010056001), 157/1695 domāja-
mām daļām no šķūņa (būves kadastra 
apzīmējums 50010010056002), un 
157/1695 domājamām daļām no zemes 
ar kadastra apzīmējumu 50010010056. 

Izsolāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis noteikts 
30 EUR. Izsole notiks 2025.gada 10.jūlijā 
plkst.11.30 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot pa 
pastu ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes novada Cen-
trālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) vai elek-
troniski parakstītu pieteikumu (iesniegu-
mu) uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2025.gada 8.jūlijam plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenē, 3 jaundzimušie deklarēti 
Litenes pagastā,  pa 1  Līgo, Stradu 
un Jaungulbenes pagastos.

No maijā reģistrētajiem, 22 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem, 
13 ir  vīrieši vecumā no 40 līdz 95 
gadiem un 9 sievietes vecumā no 
59 līdz 94 gadiem.

 Reģistrēti miruši 8 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, pa 3 no Dauks- 
tu, Jaungulbenes pagasta, 2 no 
Lizuma pagasta, pa 1 no Beļavas, 
Galgauskas, Lejasciema, Litenes, 
Rankas, Tirzas  pagasta.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli kustamai mantai: 

- transportlīdzeklim Opel Vi-
varo (valsts reģistrācijas numurs 
MU3497) (transportlīdzekļa 1.reģis-
trācijas datums: 30.03.2007., VIN: 
W0LJ7BJB67V636199). Komplektācija: 
audio sistēma, elektriskie stikla pacēlāji, 
drošības spilveni, kondicionētājs, cen-
trālā atslēga, sakabes ierīce, ABS, stūres 
pastiprinātājs. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 1974 EUR, nodrošinājums 
ir 197,40 EUR, izsoles solis noteikts 90 

EUR. Izsole notiks 2025.gada 19.jūnijā 
plkst.13:00 Gulbenes novada Centrālajā 
pārvaldē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta ie-
gādi nav. Samaksa par nosolīto kustamo 
mantu veicama vienas nedēļas laikā pēc 
izsoles.

- traktora piekabei PRT-10-1 (valsts 
reģistrācijas numurs P8540LK, 1989.
gada izlaidums, rūpnīcas Nr. 2839). 
Komplektācija: sakabes ierīce. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 361 EUR, 
nodrošinājums ir 36,10 EUR, izsoles solis 
noteikts 20 EUR. Izsole notiks 2025.gada 

19.jūnijā plkst.13:20 Gulbenes novada 
Centrālajā pārvaldē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 3.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas nedēļas 
laikā pēc izsoles.

- traktora piekabei - piekabe pār-
būvēta (valsts reģistrācijas numurs 
P973LT, 1985.gada izlaidums, rūpnīcas 
Nr. 850806006). Komplektācija: saka-
bes ierīce. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 351 EUR, nodrošinājums ir 35,10 
EUR, izsoles solis noteikts 20 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 19.jūnijā plkst.13:40 

Gulbenes novada Centrālajā pārvaldē, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. Pirm- 
pirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto kustamo mantu 
veicama vienas nedēļas laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pietei-
kumus par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem doku-
mentiem var personīgi Gulbenes nova-
da Centrālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums kustamās mantas 
izsolei” (Gulbenes novada Centrālā pār-

valde, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski uz 
e-pasta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2025.gada 17.jūnijam plkst.15.00. Iz-
solāmā manta apskatāma saskaņojot to 
ar izsoles noteikumos norādītajām kon-
taktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Līdz 11. jūlijam aicina 
atsaukties vēsturisko kūdras 
ieguves vietu īpašniekus 

Gulbenes novada administratī-
vajā teritorijā esošo zemju īpašnie-
kiem, kuru īpašumā ir vēsturiskās 
kūdras ieguves vietas, ir iespēja līdz 
2025. gada 11. jūlijam pieteikt šīs 
teritorijas bezmaksas izpētei un re-
kultivācijas plāna sagatavošanai. Sa-
gatavotos rekultivācijas plānus īpaš-
nieki varēs izmantot, lai 2026. gadā 
pieteiktos Taisnīgas pārkārtošanās 
fonda atbalstam šo teritoriju rekulti-
vācijai ar atbalsta intensitāti līdz pat 
85% no attiecināmajām izmaksām. 

Rekultivācijas plāns zemju īpaš-
niekiem sniegs detalizētu informāci-
ju par teritorijas pašreizējo stāvokli, 
piemērotākajiem atjaunošanas ri-
sinājumiem un iespējām teritorijas 
ilgtspējīgai izmantošanai nākotnē. 
Plānos būs noteikti konkrētās teri-
torijas apstākļiem un stāvoklim at-
bilstošākie rekultivācijas pasākumi, 
praktiskie soļi to ieviešanai, īsteno-

šanas izmaksu prognozes un siltum-
nīcefekta gāzu (SEG) emisiju samazi-
nājuma aprēķini.

Rekultivācijas plānu sagatavo-
šana četros plānošanas reģionos 
– Vidzemes, Kurzemes, Latgales un 
Zemgales  – tiks uzsākta 2025. gada 
trešajā ceturksnī. 

Plāni tiks sagatavoti tikai tādā 
gadījumā, ja zemes īpašnieks būs 
parakstījis ieinteresētības apliecinā-
jumu. Tajā pašā laikā tas neuzliek 
īpašniekam nekādas finansiālas vai 
juridiskas saistības, tostarp nav ob-
ligāti jāīsteno plānā ietvertās rekul-
tivācijas aktivitātes. Tomēr jāuzsver, 
ka rekultivācijas plāna izstrādes laikā 
iegūtā informācija būs noderīga, ga-
tavojot projekta pieteikumu atbalsta 
saņemšanai. 

Izmantojot Taisnīgas pārkārtoša-
nās fonda finansējumu, vēsturisko 
kūdras ieguves vietu zemju īpašnieki 
varēs īstenot šādus rekultivācijas pa-
sākumus: apmežošanu, paludikul-

tūru ieaudzēšanu (t. i., kultivējamu 
augu stādījumu ierīkošanu uz perio-
diski applūstošām vai mitrām kūdras 
augsnēm, augus izmantojot pēc tam 
medicīnā, būvniecībā, enerģētikā un 
arī dzīvnieku barības ražošanā u.c.), 
ūdenstilpju izveidi, renaturalizāciju, 
kā arī lielogu dzērveņu un krūmmel-
leņu audzēšanu.

Vēsturisko kūdras ieguves vietu 
rekultivācijas plānu izstrāde Latvi-
jā tiek īstenota Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.-2027. gadam 6.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Pārejas uz klimat-
neitralitāti radīto ekonomisko, soci-
ālo un vides seku mazināšana visvai-
rāk skartajos reģionos” pasākuma 
6.1.1.1. “Atteikšanās no kūdras 
izmantošanas enerģētikā” projekta 
“Atbalsts vēsturisko kūdras ieguves 
vietu revitalizācijai” ietvaros. Projek-
ta 1. kārtu īsteno Vidzemes plānoša-
nas reģions. 

Jautājumiem: Maija Rieksta, 
maija.rieksta@vidzeme.lv, t. +371 
26099521.

Pašvaldības policija aicina bērnus 
un viņu vecākus ievērot drošības pa-
sākumus vasaras sezonā. Novērojumi 
rāda, ka bērnu vecāki vai nu nav iz-
skaidrojuši bērniem drošības prasības, 
vai arī ir izskaidrojuši, taču bērni tās 
neievēro. Piemēram, neskatoties uz 
to, ka Pašvaldības policija vairākkārtīgi 
un praktiski katrā Gulbenes izglītības 
iestādē veica bērnu izglītošanu drošī-
bas jautājumos, kas skar drošību ceļu 
satiksmē, bērni joprojām ignorē ceļu 
satiksmes noteikumus. 

Vasaras sezonā bērni intensīvi 
pārvietojas pa ceļiem, izmantojot 
velosipēdus un elektroskrejriteņus. 
Pašvaldības policija atgādina, ka brau-
cot ar velosipēdu, nepieciešamas 
velosipēda vadīšanas tiesības no des-
mit gadu vecuma. Bērniem līdz seš-
padsmit gadu vecumam, braucot ar 
velosipēdu, galvā jābūt aizsprādzētai 

aizsargķiverei. Piedalīties ceļu satiks-
mē ar elektroskrejriteni personai, kura 
nav sasniegusi 14 gadu vecumu, ir aiz-
liegts. Piedalīties ceļu satiksmē ar elek-
troskrejriteni personai vecumā no 14 
gadiem atļauts, ja tai ir velosipēda vai 
jebkuras kategorijas transportlīdzekļa 
vadīšanas tiesības. Elektroskrejritenim 
jābūt reģistrētam normatīvajos aktos 
noteiktajā kārībā. Jebkura persona ar 
velosipēda vai elektroskrejriteņa va-
dītāja pienākumiem un  tiesībām var 
iepazīties, izlasot Ceļu satiksmes no-
teikumus un Ceļu satiksmes likumu, ar 
kuriem var iepazīties interneta vietnē 
www.likumi.lv.  

Pašvaldības policija vērš uzmanī-
bu uz to, ka likuma prasība par attie-
cīgo kategoriju vadīšanas tiesību iegū-
šanas nepieciešamību nozīmē to, ka 
bērns apgūst noteikumus un prasības, 
kas vērstas uz paša bērna drošību ceļu 
satiksmē. 



JŪNIJS/2025

3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Projekti 
Uzsākti Vītolu ielas un Kalna ielas 

pārbūves darbi Gulbenē. Attīstības 
finanšu institūcijā ALTUM ir iesniegts 
projekta pieteikums energosertifi-
kātu izstrādāšanai 16 pašvaldības 
ēkām. Noslēgti līgumi:     Koku cirša-
na Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā, līgums noslēgts ar SIA “Tree 
solutions Latvia”; Raiņa ielas pārbūve 
Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar 
SIA “Rubate”; Kalna ielas pārbūve 
Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar 
SIA “Rubate”; Vītolu ielas pārbūve 
Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar 
SIA “Rubate”; atbalsta pasākumi cil-
vēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Gulbe-
nes novadā, vertikālā pacēlāja uzstā-
dīšana un pamatojošās dokumentā-
cijas izstrāde, 3.daļa, līgums noslēgts 
ar SIA “Nordlift”; atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Gulbe-
nes novadā, 4.daļa, līgums noslēgts 
ar SIA “RG meistars”. Uzsākti darbi 
2024.gada Līdzdalības budžeta pro-
jektam - vides objekta “Zaļā klase” pie 
Lejasciema pamatskolas. 2025.gada 
Līdzdalības budžeta projektu idejas 
platformā geolatvija.lv tiek gaidītas 
līdz 30.jūnijam. Parakstīta vienoša-
nās par projekta “Ēku siltumapgādes 
vieda vadība” īstenošanu. Notikusi 
CFLA pārbaude 4 objektos (Līgo tau-
tas nams, Stāmeriena - pagastmāja, 
Lizums – Pinkas, Tirza – Doktorāts), 
saņemti pozitīvi atzinumi.

Sociālais darbs 
Sociālā darba uzlabošanas no-

lūkā sociālie darbinieki apmeklē 
apmācības apgūstot jauno metodi-
ku “Sociālais darbs ar atkarīgām un 
līdzatkarīgām personām”, “Sociālais 
darbs kopienā”. 

Dienas aprūpes centrs, Spe-
cializētās darbnīcas, Grupu māja 
-  ikdienā rit darbi pie siltumnīcas stā-
dīšanas, teritorijas uzkopšanas, orga-
nizēts pārgājiens apkārt Stāmerienas 
ezeram. Grupu mājā pagājis ražīgi 
darbojoties dārza darbos - sasēti un 
sastādīti dārzeņi, puķes. Ar lielu dar-
binieku iniciatīvu un iemītnieku dar-
bošanos, tapusi lecekts tomātiem. 

Ģimenes atbalsta centrs “Saule” 
-  viens jaunietis devās ERASMUS pie-
redzes apmaiņas braucienā uz Čehi-
ju. Dalība Muzeju nakts pasākumos, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests atvērto durvju dienas pa-
sākumā. Sociālās aprūpes centros - 
SAC “Jaungulbenes Alejas” senioriem 
nodrošināta Ķelmēnu maizes meis-
traklase. Notika sirsnīgs Mātes die-
nas koncerts. Klientu ikdienu dažādo 
dažādi koncerti, kopīgas darbošanās 
un teātra izrāžu apmeklējumi. Klienti 
iesaistās un apmeklē mūzikas tera-
pijas un fizioterapijas nodarbības. 
Struktūrvienības “Dzērves” klienti ga-
tavojas Senioru sporta spēlēm.  

Tūrisms
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-

turiskā mantojuma centrs” - noorga-
nizēts pasākums “Nakts pirms Mu-
zeju nakts” Gulbenes Dzelzceļa ielas 
kvartālā sadarbībā ar SIA “Gulbenes 
– Alūksnes bānītis”, kafejnīcu Vagonā, 
Viestura ielas iedzīvotājiem un māks-
linieci Lauru Vecmani. Noorganizēts 
fotoorientēšanās tūrisma rallijs “Ma-
dona - Gulbene” sadarbībā ar Ma-
donas novada pašvaldības Attīstības 
nodaļu. Piedalījās 62 ekipāžas. Cen-
tra darbinieki piedalījušies Latvijas 
Tūrisma informācijas gadatirgū Gro-
biņā un Daugavpils Pilsētas svētkos 
tūrisma popularizēšanas pasākumā, 
prezentējot Bānīša zemes piedāvā-
jumu sadarbībā ar Alūksnes novada 
tūrisma speciālistiem. Stāmerienas 
pils - sagatavoti un deponēti Cēsu 
muzejam vairāki priekšmeti (četri 
paklāji un grezns spogulis) vērienīgai 
izstādei “CĒluma SImtā Satikšanās. 
No Vidzemes muižām līdz Cēsu mu-
zejam”. Darbinieki piedalījušies Itā-
lijas Nacionālās dienas svinībās Rīgā 
pēc Itālijas vēstnieka Latvijā A.Monti 
ielūguma. Publicēts reklāmraksts par 
Stāmerienas pili Baltic Outlook lido-
jumu žurnālā.

Izglītība
10.maijā Ģimenes izglītības un 

atbalsta centra speciālisti tikās sa-
nāksmē par Gulbenes novada Bēr-
nu tiesību aizsardzības programmas 
2023.-2025.gadam izvērtēšanas 
uzsākšanu un turpmākā darba plā-

nošanu. 14.maijā notika Izglītības 
pārvaldes un sociālā dienesta spe-
ciālistu tikšanās par bērnu ar garīgās 
veselības traucējumiem iekļaušanu 
izglītības iestādēs. 21.maijā norisi-
nājās domnīca Balvu un Gulbenes 
novadu speciālistiem “Bērna atbalsta 
speciālists – resurss bērnam un viņa 
atbalsta sistēmai”. Domnīcu orga-
nizēja Bērnu aizsardzības centra At-
balsta pakalpojumu departaments. 
7. un 15.maijā tika organizētas prog-
rammas “STOP 4-7” noslēguma no-
darbības. Programmas ietvaros per-
sonalizētu atbalstu ir saņēmušas 11 
ģimenes, kurās aug bērni vecumā no 
4 līdz 7 gadiem. 22.maijā notika pie-
augušo izglītības dienas pasākums 
“Izglītība mūža garumā”, kura ietva-
ros dalībnieki uzzināja par mācīšanās 
iespējām pieaugušajiem, par pļavās 
augošo augu izmantošanu veselības 
spēcināšanai. 9.maijā Ģimenes izglī-
tības un atbalsta centrs ar darbnīcu 
“Ģimenes stacija” piedalījās Gulbīša 
parka atklāšanā. 

Projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstībā” ietvaros 94 Gulbe-
nes novada iedzīvotāji ir papildinājuši 
zināšanas par drošību digitālajā vidē, 
elektronisko dokumentu un e-pa-
raksta izmantošanu, drošas rīcības 
principiem ar personīgiem datiem, 
kā arī citiem ikdienā aktuāliem digi-
tālajiem jautājumiem. Gulbenes no-
vada pašvaldība ir saņēmusi finansē-
jumu brīvprātīgā darba projektam un 
izglītības iestādē būs tiesīga uzņemt 5 
brīvprātīgos jauniešus. Jaunieši dar-
bosies Rankas, Tirzas un Lizuma pa-
matskolas pirmsskolas grupās, kā arī 
Stāķu pirmsskolas izglītības iestādē. 
Brīvprātīgie savu darbu uzsāks 2025.
gada septembrī. Tāpat Gulbenes no-
vada pašvaldība ir saņēmusi finan-
sējumu pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbinieku mobilitātes braucieniem. 
Katra izglītības iestāde, kurā apgūst 
pirmsskolas izglītības programmas, 
varēs nosūtīt vismaz vienu pirmssko-
las izglītības skolotāju uz starptautis-
kām mācībām. 

Noslēgusies dalībnieku reģis-
trācija XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem. Gulbenes 

novadu svētkos pārstāvēs 28 kolektī-
vi - 17 tautu deju kolektīvi, 3 kori, 2 
folkloras kopas, 2 vizuālās mākslas 
pulciņi, 1 pūtēju orķestris, 1 teātra 
pulciņš, 2 kolektīvi uzstāsies speciālo 
skolu programmā “Mēs esam Jūs”. 
Kopā - 505 skolēni. Svētku dalībnieki 
ir no visām 7 Gulbenes novada sko-
lām, Gulbenes Mūzikas skolas, Gul-
benes Mākslas skolas un Gulbenes 
novada kultūras centra. 

Maijā novada vispārizglītojošajās 
skolās noritēja eksāmenu sesija. Šo-
gad eksāmenus kārtoja 142 pamat-
skolas beidzēji un 67 vidusskolēni. 
Sertifikātus par pamatizglītību plā-
nots izsniegt, sākot no 25.jūnija, par 
vidējo izglītību – sākot no 3. jūlija.

7.maijā notika 2024./2025.mā-
cību gada olimpiāžu laureātu apbal-
vošanas pasākums, kurā bija pār-
stāvētas visas novada skolas un tika 
godināti 76 skolēni un 45 pedagogi. 
Tika pasniegtas pašvaldības naudas 
balvas - kopsummā par 2600 eiro. 
Maijā visās novada izglītības iestādēs 
notika pedagogu, vecāku un skolēnu 
aptauja par iekļaujošu vidi un atbal-
stu katram bērnam izglītības iestādē. 
Aptaujā piedalījās 1767 respondenti; 
notiek darbs pie iegūto datu apkopo-
šanas un analīzes.

Jauniešu aktivitātes
3.maijā GNJC “Bāze” norisinājās 

muzikālais vakars, kurā bija iespē-
jams baudīt turku, angļu un latviešu 
dziesmas, Turcijas muzikantu izpil-
dījumā. 9.maijā sadarbībā ar Gul-
benes Europe Direct tika organizēts 
pasākums “Eiropas diena Gulbenē”, 
tā ietvaros Eiropas brīvprātīgie jau-
nieši rīkoja dažādas valstu tradicio-
nālās spēles. 15.maijā tika izvērtēti 
Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu 
konkursa 2025 pieteikumi, apstip-
rinātas piecas iniciatīvas. Par godu 
Eurodesk 35.gadadienai no 7.maija 
GNJC “Bāze” sadarbībā ar Eurode-
sk informācijas punktiem Vidzemes 
reģionā organizē sešus kulinārijas 
pasākumus “Taste EU izaicinājums”. 
22.maijā Gulbenes novada jauniešu 
dome Gulbenē organizēja pasākumu 
“Bez filtra”, kura ietvaros norisinājās 
diskusijas starp jauniešiem un Gulbe-
nes novada deputātu kandidātiem. 
Konkursa “Skolēnu vasaras nodarbi-
nātība 2025” ietvaros no 112 preten-
dentiem tika apstiprināti 35 jaunieši 
darbam pašvaldības iestādēs. No 27. 
līdz 30.maijam GNJC “Bāze” uzņēma 
partnerus no Rumānijas. 

Kultūra
Sagatavota raidījuma “Kultūrlā-

de” sērija par novada gatavošanos 
skolēnu Dziesmu un deju svētkiem. 
Izsludināts amatiermākslas iniciatīvu 
projektu konkurss novada kolektī-
viem. 1.maijā notika apriņķa koru 
skate Kubulos, kurā piedalījās 5 kori 
un visiem piešķirta 1.pakāpe. Gata-
vojoties Latgales Dziesmu svētkiem, 

14.maijā Kubulos notika apriņķa 
kopmēģinājums, 17.maijā Gulbenes 
ev.lut. baznīcā aizvadīts kora “Har-
monija” un Goran Gora koncerts. 
1.maijā norisinājās Dinas Markovas 
kolektīvu koncerts Litenē, savukārt 
24.maijā 6 vidējās paaudzes deju ko-
lektīvi piedalījās deju svētkos Salaspi-
lī. Maijā Lejasciema pūtēju orķestris 
nosvinēja 25.jubileju. 

Bibliotēkas
Eiropas dienas ietvaros tika svi-

nīgi atklāta Gulbīšu parka atjauno-
šanas 1.kārta un noorganizētas 7 
izzinošas un radošas Eiropas stacijas 
ar grupas “Yūt” koncertu noslēgumā. 
Bibliotēkā aizvadīts Skaļās lasīšanas 
sacensības reģionālais fināls. Maijā 
bija skatāma fotoizstāde “Ukraiņu 
bēgļu stāsti”, kuras autors jaunais fo-
togrāfs Krišjānis Pulkstenis ir iemūži-
nājis ukraiņu bēgļu stāstus fotogrāfiju 
izstādē. 20.maijā Gulbenes pilsētas 
pensionāru biedrības biedriem tika 
organizēta nodarbība “Digitālās pras-
mes ikdienai jeb par sarežģīto – vien-
kārši!”. 20.maijā Balvos notika Lat-
vijas pagastu bibliotekāru kongress. 
Par bibliotekāro darbu ar SAC Dzēr-
ves klientiem dalījās Ingrīda Rubene, 
Daukstu pagasta bibliotēkas vadītāja 
un par bibliotekārā pakalpojumu 
sniegšanu Grupu mājas klientiem 
kongresā pieredzē dalījās Agrita Pet-
rovska, Tirzas pagasta bibliotēkas va-
dītāja. 21.maijā aizvadīts iedzīvotāju 
tikšanās – sarunu vakars – aktivitā-
šu darbnīca, kas norisinās pētījuma 
projekta “Sabiedrības saliedētības 
vektori”. Maijā izstrādāti un iesniegti 
3 projektu pieteikumi Valsts Kultūrka-
pitāla fondam.  Vidzemes vēsturiskās 
zemes kultūras programmā, kur at-
balstīts 1 projekta pieteikums “Meis-
taru stāsti. Amatu darbnīcas lieliem 
un maziem.”, kas tiks realizēts POP 
UP vasaras bibliotēkā Gulbīšu par-
kā. No 26. līdz 28.maijam bibliotēkā 
Nordplus projekta ietvaros uzņemti 
sadarbības partneri – bibliotekāri no 
Islandes (Reikjavīkas bibliotēkas).

Sports
1.maijā Lejasciemā norisinājās 

tradicionālās šaušanas un makšķe-
rēšanas sacensības “Lejasciema 
kausi”, pulcējot 32 dalībniekus. Tajā 
pašā dienā Rankā tautas skrējienā 
“Rankas apļi” piedalījās 62 skriet-
gribētāji. 3.maijā jau astoto reizi 
velosporta cienītāji sacentās ar Gul-
benes – Alūksnes bānīti riteņbrauk-
šanas sacensībās “Bānīša kauss 2025 
– Apsteidz tvaiku!” 47 kilometrus 
garajā distancē devās 124 sportisti. 
Šogad apsteigt bānīti izdevās tikai 6 
dalībniekiem. 28.maijā, svinot savu 
10.jubilejas gadskārtu, tika aizvadīts 
“Dimantu kauss” stadionkrosā ar Lat-
vijas un kaimiņvalstu moto braucēju 
dalību. 27.jūnijā notiks “Gulbenes 
novada iestāžu un uzņēmumu sporta 
spēles”. 

Gulbenes novada pašvaldība ir izsludinājusi līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursu 2025

Gulbenes novada pašvaldība 
līdz 2025.gada 30.jūnijam aici-
na iesniegt projekta pieteikumus 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursā. 

Projekta pieteikumu var iesniegt 
fiziska persona, kura sasniegusi 16 
gadu vecumu, vai biedrība vai no-
dibinājums, kurā nav pašvaldības 
dalības. 

Pieteikuma forma pieejama 
valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā GeoLatvija.lv sada-
ļā “Līdzdalības budžets”. 

Viena projekta realizācijai tiks 
piešķirts līdz 35 000 EUR, kopējais 
projektu konkursa budžets - 110 
000 EUR.

Projekti, kas atbilst Nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsošanai ie-

Pašvaldības policijas 
rekomendācijas bērniem 
vasaras sezonā

Papildus iepriekš minētajam, ne-
var neatgādināt par bērnu drošību 
ūdens tuvumā, par aizliegumu bēr-
niem, kuri nav sasnieguši sešpadsmit 
gadu vecumu atrasties publiskā vietā 
pēc pulksten 22:00 bez pilngadīgas 
personas, kura atbildīga par bērna uz-
raudzību. 

Pašvaldības policija informē, ka 
personām līdz divdesmit gadu vecu-
mam aizliegts smēķēt, lietot bezdū-
mu tabakas izstrādājumus un tabakas 
aizstājējproduktus, glabāt tabakas 
izstrādājumus un tabakas aizstājējpro-
duktus, augu smēķēšanas produktus, 
elektroniskās smēķēšanas ierīces vai 
to uzpildes tvertnes. Nepilngadīgām 
personām aizliegts lietot alkoholiskos 
un enerģijas dzērienus.

turpinājums no 2.lpp. dzīvotājiem valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā GeoLat-
vija.lv sadaļā “Līdzdalības budžets”. 
Iedzīvotāji, kuriem nav pieejami  
elektroniskie līdzekļi balsojuma 
veikšanai, par projektiem varēs bal-
sot klātienē, uzrādot pasi vai ID kar-
ti Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPV-
KAC), Gulbenes novada bibliotēkās 
un pagasta apvienību pārvaldēs.

Nolikums paredz, ka projekti tiks 
īstenoti Gulbenes novadā 3 balso-
šanas apgabalos (pilsēta, lielie pa-
gasti un mazie pagasti). Nolikums 
pieejams www.likumi.lv. 

Konsultācijas par līdzdalības 
budžetu sniedz Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes Attīstības un 
iepirkumu nodaļas projekta vadītā-

ja Inga Lapse, iepriekš vienojoties 
par tikšanās laiku pa e-pastu inga.
lapse@gulbene.lv vai tālruni +371 
26447952.

Vairāk par konkursu



Uzņem tūrisma rallija dalībniekus

JŪNIJS/2025

DAŽĀDI4

APVIENĪBĀS UN PILSĒTĀ

Līga Makejeva
Sveķu pamatskolas kolektīvs 

saņēma piedāvājumu no auto 
foto orientēšanās tūrisma ral-
lija “Madona – Gulbene 2025” 
organizatoriem par iespēju būt 
vienam no meklējamo objektu 
mērķiem. Šis piedāvājums tika iz-
teikts kolektīvam ar jautājumu, vai 
mēs atbalstam un piedalāmies, ko 
mēs ar prieku pieņēmām. 

Šajā gadā pavasaris dabā visus ir 
pārsteidzis ar ne visai patīkamiem 
laika apstākļiem.   Arī pasākuma 
dienā 24. maijā laika apstākļi bija 
īpaši nepatīkami, taču tas nemaz-
ināja rallija dalībnieku un arī 
mūsu sagaidītāju pulciņu Sveķu 
pamatskolā Ilvetas, Ievas, Ingas 
ar meitiņu Katrīnu, Intas, Laimas, 
Velgas, Līgas jauko noskaņojumu.

Pasākumam bija pieteikušās 60+ 
komandas, bet tikai dažas no tām 
neapmeklēja mūsu objektu.  Lai 
arī laiciņš bija īss, ko komanda pa-
vadīja mūsu skolā, mēs paspējām 
uzzināt, ka dalībnieki braukuši 
teju no visas Latvijas: Ventspils, 

Daugavpils, Rūjiena, Gulbene, Ces-
vaine, Jaungulbene, Rīga, Barkava.

No pasākuma organizatoriem bija 
lūgumiem uzdāvināt kādu dāva-
nu skolai, kas būtu izmantojama 
izglītojamo mācību un ikdienas 
vajadzībām. Bijām jau pačukstē-
juši, kas mums būtu visvairāk ne-
pieciešams. Un tā komandas bija 
ne tikai padomājušas par savas 
komandas nosaukumu, izskatu, 
noformējumu, bet  lielu sirds siltu-
mu un dāsnumu bija ielikuši  katrā 
dāvanā skolai. Saņēmām daudz 
puzles, dažādas galda spēles, ro-
taļlietas, grāmatas, pasaku grāma-
tas, krāsojamās grāmatas, apģēr-
bu, apavus, protams, arī saldumus, 
higiēnas preces. Mēs bijām ļoti 
pārsteigtas un bezgala priecīgas, 
un pateicīgas par dāvanām skolai. 
Tajā pat laikā saņēmām pateicības 
vārdus par darbu, ko veicam ikdi-
enā, kā arī vēlējumus izturību, en-
tuziasmu, radošumu turpmākajā 
darbā ar izglītojamiem.

Mums patika sadarbība šajā 
pasākumā. Ja būs tāda iespēja, 
piedalīsimies un atbalstīsim šo 
pasākamu arī turpmāk. 

Žurnāls, pastaigas un sarunas kultūrdzīves 
aktivizēšanai

Darināsim vainagus!

Izveidota Beļavas pagasta 
iedzīvotāju padome

Vasaras saulgriežus gaidot, 
Gulbenes novada bibliotēka ai-
cina uz ielīgošanu kopā ar zāļu 
sievu Līgu Reiteri 17. jūnijā 
plkst. 14.30 Gulbenes centrā-
lajā skvērā. Radoša tikšanās un 
vainagu darināšana mīsies ar 
atraktīvu stāstījumu par Jāņiem 
un jāņuzālēm. Uzklausīsim Zāļu 
sievas padomus.

• Par vainagiem, to darināšanas 
daudzveidību. Kā uzpīt sievām 
greznu, kuplu ziedu vainagu bez 
diega, kā viegli uzpīt ganu meitas 
vainagu, kā uzpīt ozola vainagus 
puišiem un vīriem. Kādus augus 
pin vainagos. Noslēgumā vaina-
gu dancināšana.

• Par savvaļas aptieku. Kā-
das jāņuzāles izmantot vien-
kāršās receptēs savās mājās. 
Kā pielietot jāņuzāles veselībai, 
skaistumkopšanai un uztura 
bagātināšanai.

• Par augiem rituālos un tradīci-
jās. Kā pušķot sētu un māju 
Jāņos. Kā veidot goda vārtus. Kā 
rotāt uguns vietu – ugunskuru, 
pūdeli, uguns plostu.

Materiāli tiks sagādāti, taču ikviens ir aicināts ņemt līdzi arī savas īpašās jāņuzāles. Vietu skaits ierobežots 
– lūgums pieteikties līdz 15. jūnijam: zvanot t. 64471335, rakstot: inese.kaleja@gulbenesbiblioteka.lv.

Pētījumprojekta “Sabiedrības 
saliedētības vektori” ietvaros ir 
tapis izdevuma “Gulbenes no-
vada kultūra” otrais numurs, kas 
digitālā formātā atrodams viet-
nē kulturaskalendars.lv, sadaļā 
“Kultūrdzīve”. Vietnē kulturaska- 
lendars.lv ikviens var uzzināt par 

Herta Pugača, 
projekta koordinatore Gulbenes 
novadā

aktuālo kultūras piedāvājumu un 
arī pievienot savus notikumus. 
Rakstiet uz admin@kulturaskalen-
dars.lv, lai saņemtu pieejas kodu 
informācijas ievietošanai. 

Projekta aktivitāšu noslēdzoša-
jā fāzē 11. jūnijā devāmies kopīgā 
pastaigā pa Dzelzceļa un Viestura 
ielas apkārtni ar restauratori Ilgu 
Meijeri. 18. jūnijā  un 16. jūlijā 
plkst. 17:30 Gulbenes novada 

bibliotēkā norisināsies ikmēneša 
“Sarunu vakars – aktivitāšu darb- 
nīca”. Savukārt 9. jūlijā kopā ar 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja direktori Valdu 
Dārgais dosimies izzinošā pastaigā 
pa pilsētas vēsturiskā centra ap-
kārtni. Pulcēšanās plkst. 17:30 pie 
Gulbenes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas. 23. jūlijā pilsētas svētkus 
ieskandinās lasītāju klubiņa lielais 
pikniks kopā ar rakstnieci Laimu 
Kotu. No 8. augusta Stāmerienas 
pilī būs skatāma novada keramikas 
entuziastu pulciņa darbu izstāde 
“Atdzimšana”.

Aicinām ikvienu, kam ir vēlme 
iesaistīties novada kultūrdzīvē, 
aizpildīt aptaujas anketu: ej.uz/
aptauja_gulbenes_novads. Pie- 
vienojies aktivitātēm un ierosini 
savējās. 

Uz saliedēšanos kultūrdzīvē!

Litenē top pievilcīga atpūtas 
vieta un velonovietnes 

Litenes pagastā šopavasar 
veiksmīgi īstenota sabiedriski 
nozīmīga iniciatīva – projek-
ta “Atpūtas vietas izveide 
un velonovietņu uzstādīšana 
Litenes pagastā” (projekta Nr. 
23-07-AL05-A019.2201-000007) 
ietvaros izveidota mūsdienīga 
un pievilcīga atpūtas vieta, kā arī 
uzstādītas trīs velosipēdu novietnes 
populārākajās vietās Litenes ciemā.

Projekta mērķis - līdz 2025. gada 
maija beigām Litenē izveidot mūs-
dienīgu un pievilcīgu atpūtas vietu un 
trīs velosipēdu novietnes populārā-
kajās Litenes vietās, palielinot ciema 
pievilcību, kā arī atpūtas iespējas 
aktīvā tūrisma cienītājiem, pagasta 
viesiem un vietējiem iedzīvotājiem.

Pirmais solis projekta redzama-

jai un taustāmajai daļai tika sperts 
vairāk nekā pirms mēneša, kad 
Lielās talkas ietvaros tika izveido-
ta un labiekārtota jauna atpūtas 
vieta ar galdu un ugunskura vietu 
Zaļajā promenādē pie pagājušajā 
gadā izveidotā bērnu laukumiņa. 
Darbos aktīvi iesaistījās vietējie 
iedzīvotāji un pašvaldības pārstāv-
ji, kopīgiem spēkiem radot sakop-
tu un patīkamu vidi ikvienam. 
Savukārt 10. maijā Litenes ciemā 
tika uzstādītas trīs velonovietnes, 
padarot populārākās apmeklējuma 
vietas ērtākas velobraucējiem.

Projekts īstenots pateicoties 
LEADER projekta aktivitātei “Kopi-
enu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” rīcībā, kas 
balstās uz vietējās kopienas va-
jadzībās balstītas publiskās infra-

struktūras izveidi un pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanu. Bie-
drības “Litenes Ritenī” valdes vārdā 
izsakām pateicību arī Gulbenes 
novada pašvaldībai par finansiā-
lu atbalstu projekta tapšanā, kā 
arī ikvienam, kas deva savu artavu 
ieceres īstenošanai, kas kalpos visi-
em Litenes iedzīvotājiem un viesiem 
ilgtermiņā.

Aizvadītajā mēnesī tika izvei-
dota un apstiprināta Beļavas pa-
gasta iedzīvotāju padome, kas 
ir pirmā iedzīvotāju iniciatīvas 
grupa Gulbenes novadā, dibinā-
ta, pamatojoties uz Gulbenes 
novada pašvaldības iedzīvotāju 
padomju nolikumu.

Par iedzīvotāju padomes 
priekšsēdētāju ievēlēts Artūrs 
Martuzāns, priekšsēdētāja viet-

nieku – Dāvis Žuks, bet sekretāres 
pienākumus pildīs Dace Sīmane. 
Padomē darbosies Aivars Rakstiņš, 
Laima Šmite-Ūdre, Lana Upīte un 
Vita Martuzāne.

Uzmundrinošus un atbalstošus 
vārdus teica Gulbenes novada 
pašvaldības izpilddirektore An-
tra Sprudzāne un Beļavas un 
Lejasciema pagastu apvienības 
vadītājs Jānis Pūpols.

Lai labām iecerēm un nozīmī- 
giem darbiem pilns darba 
cēliens!



Vērtē pašvaldības grantu konkursa “UZŅĒMĪGI 
Gulbenes novadā” saņēmējus

Santa Kreišmane, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirku-
mu nodaļas projekta vadītāja 
(uzņēmējdarbības jautājumos)

Paldies par kopā būšanu!

5UZŅĒMĒJDARBĪBA

JŪNIJS/2025

Grantu konkursam izsludināta 
papildkārta ar pieteikšanos līdz 
30.jūnijam!

Sveicam novada uzņēmējus

Gulbenes novada pašvaldības 
grantu komisija decembrī vei-
ca pārbaudes vizītes pie gran-
tu konkursa “UZŅĒMĪGI Gul-
benes novadā” komercdarbības 
uzsākšanai vai attīstībai finan-
siālā atbalsta saņēmējiem.
Pašvaldība 3 gadus no līguma 
noslēgšanas brīža veic uzraudzību 
un pārbaudes granta saņēmēja 
darba vietā. Pārbaudes tiek veik-

tas klātienē, lai izvērtētu uzņēmu-
ma darbības atbilstību projektu 
konkursa nolikumā noteiktajām 
prasībām.
Elīna Strode uzņēmumā SIA “’Pop 
in room” nodarbojas ar dažādu 
interjera dizaina priekšmetu 
ražošanu, piemēram, lampas 
un šūpuļtīkli. Šobrīd, kad daudzi 
pošas uz Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, top 
skaistas un praktiskas pasta-
lu somiņas un drēbju pārvalki. 
Gulbenes novada pašvaldība ir 
piešķīrusi finansējumu 5886,30 
EUR apmērā.  Tas izlietots projekta 

“Interjera dizaina preču ražošanas 
un pakalpojumu sniegšanas uzņē-
muma izveide” realizācijai.
Andrim Beķerim tika piešķirts 
pašvaldības finansējums 5000 
EUR projekta “Vīriešu friziera/
bārddziņa pakalpojumi” realizāci-
jai. Tas tika izlietots vīriešu frizēta-
vas izveidošanai Gulbenē, Rīgas 
ielā 47. A.Beķeris piedāvā plašu 
pakalpojumu klāstu - kreatīvus un 
klasiskus matu griezumus, kā arī 
bārdas kopšanu. Padomāts ir arī 
par relaksējošu un patīkamu at-
mosfēru frizētavā.
Pašvaldības grantu konkur-
sa komisiju vada komisijas 
priekšsēdētājs, Gulbenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Andis Caunītis, komisijas sekretāre 
ir Gulbenes novada Attīstības 
un iepirkuma nodaļas projektu 
vadītāja uzņēmējdarbības jautā-
jumos Santa Kreišmane, komisijas 
locekļi: Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja padomnieks at-
tīstības, projektu un būvniecības 
jautājumos Jānis Barinskis, Gul-
benes novada pašvaldības domes 
deputāti Normunds Mazūrs un 
Mudīte Motivāne, Gulbenes no-
vada Litenes, Stāmerienas un 
Stradu pagastu apvienības pārval-
des vadītājs Vilnis Lapiņš.

Santa Kreišmane, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirku-
mu nodaļas projekta vadītāja 
(uzņēmējdarbības jautājumos)
30 gadu jubileju aprīlī svinē-
ja Ineses Krimas Gulbenes no-
vada Daukstu pagasta zem-
nieku saimniecība “GRUZĪŠI”. 
Uzņēmumu Daukstu iedzīvotāji  
vairāk pazīst kā veikalu “Akoti”. Kā 
jau daudziem Latvijas mazo lauku 
veikaliņu īpašniekiem, arī Inesei 
Krimai visu laiku jādomā, ko darīt 
tālāk. Mainījušies pircēju para- 
dumi, liela daļa iedzīvotāju dodas 
uz lielveikaliem un atstāj naudu 
tur. Tāpat visi zinām, ka cilvēku lau-
kos paliek arvien mazāk un mazāk. 
Taču Inese nepadodas un turpina 
rosīties. 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildī-
bu “AINARS CINKUSS” Jaungul-
benē darbojas jau 20 gadus. No 
bērza saplākšņa tiek ražotas  kvali-

tatīvas sērijveida attīstošas mēbe-
les bērniem, kuras veiksmīgi tiek 
tirgotas daudzās valstīs. Lielāko 
daļu savas produkcijas uzņēmums 
eksportē uz Vāciju. 2024.gadā 
vidējais darbinieku skaits bija 17. 
20 gadu jubileju maijā svinēja 
Ivara Logina uzņēmums - sabie-
drība ar ierobežotu atbildību 
“BUMS”. Uzņēmums sniedz pārvie-
tojamā lentzāģa-gatera pakalpoju-
mus. Klientam ērtā laikā un vietā 
tiek sazāģēti apaļkoki vajadzīgajos 
kokmateriālos. Tā kā šis lielākoties 
ir sezonāls pakalpojums, tad uzņē-
mums nodarbojas arī ar malkas 
sagatavošanu un piegādi. Brīva-
jā laikā Ivars ir gan profesionāli 
nodarbojies ar lodes grūšanu,  
gan amatieru līmenī skrējis pus 
maratonu, bet šobrīd aizrāvies ar 
riteņbraukšanu.
Spēku un izturību mūsu uzņēmē-
jiem,  ejot savas ikdienas gaitas un 
darbus darot!Santa Kreišmane, Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļas projekta vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) saka 
paldies ikvienam Uzņēmēju pēcpusdienas dalībniekam, kas aprīļa izskaņā 

Foto: no kreisās: Lāsma Teterovska, Linda Kļaviņa un Simona Sniķe

Klūgu pinēji tiekas Druvienā 
Velga Černoglazova, 
projekta vadītāja
Druviena ir mazs pagasts 
Vidzemē, kuras vēsturē un arī 
mūsdienās īpaša vieta dažādiem 
amatu veidiem un amatniekiem. 
Viens no amatiem, kurš pēdējo 
gadu laikā attīstījies un šajā gadā 
pārtapis par studiju – klūgu pīša-
na. Šī tradīcija Druvienā aktīvi at-
jaunojusies 2010.gadā, kad savu 
darbību uzsāk meistare Inese 
Zvejniece. Pa šiem gadiem meis-
tare pilnveidojusi savas prasmes, 
apgūstot arvien jaunas pinumu 
tehnikas, piedaloties izstādēs, va-
dot meistarklases un pieaugušo 
mūžizglītības programmas. Tādē-
jādi palielinājusies arī dalībnieku 
interese, studijas “Saulīte” dalīb-

nieki  ir no Gulbenes, Madonas, 
Cēsu, Smiltenes novadiem.
Lai popularizētu latviešiem tik 
svarīgo amatniecības nozari, 
31.maijā Druvienas muižā ar plašu 
apmeklētāju skaitu izskanējuši 
pirmie Klūgu pinēju svētki Latvi-
jā, iedibinot jaunu tradīciju. Svēt-
ku ietvaros apmeklētāji iepazina 
klūgu apstrādes un pīšanas pro-
cesu līdz gatavam izstrādājumam, 
vēroja meistarklases, paši praktiski 
izgatavoja vienkāršus pinumus no 
klūgām, kalmēm, doņiem. Jaukas 
izvērtās bērniem organizētās 
meistarklases, kurās tika izgat-
avotas pūcītes un zivtiņas. Tika 
sekmēta Latvijas pinēju sadarbī-
ba, jo svētkos kopā ar mūsu klūgu 
pinējiem piedalījās Špoģu Tautas 

lietišķās mākslas studija “Pūpoli”, 
Rīgas kultūras un mākslas centra 
“Ritums” lietišķās mākslas studijas 
“Vasa” un kultūras centra “Iļģu- 
ciems” TLMS “Ataudze” meistari, 
Dace Brūniņa no Alūksnes puses.
Svētkus ar brīnišķīgu saksofo-
na spēli papildināja Arnis Graps, 
bet jautrus, humorpilnus brīžus 
sagādāja Ozolkalna amatierteātris 
“Spēlmaņi”. Azartiska izvērtās Dru-
vienas saimnieču pīto konditorijas 
izstrādājumu izsole. Muižas vesti-
bilā bija skatāma Druvienas puses 
vēsturisko klūgu un saknīšu pinu-
mu izstāde. Gan pasākuma laikā, 
gan pēc pasākuma saņēmām tik 
daudz atzinīgu un sirsnīgu vār-
du, pateicību no apmeklētāju un 
meistaru puses. Secinājums viens 

-  ir likts pamats jaunai tradīcijai 
“ Klūgu pinēju svētki Druvienas 
muižā”, kur satikties meistariem, 
dalīties pieredzē, celt godā latviešu 
tradicionālās amatu prasmes. 
Veidosim Druvienu kā īpašu, 
amatniecības tradīcijām bagātu 
galamērķi Vidzemes kultūrtelpā. 

apmeklēja pašvaldības rīkoto pasā-
kumu. 
“Par ieguldījumu novada uzņēmējdar-
bības attīstībā vēlreiz saku paldies 
SIA “Rankas Rori” un Paulam Dik-
manim, SIA “MetWorks” un Jānim 
Ozoliņam, SIA “DMS Sfēra” un 
Evai Vīksniņai, SIA “Mazkalniena” 
un Asnatei Siliņai, SIA “Pils Caffe” 
un Lāsmai Teterovskai, SIA “La-
serTag Latgale” un Lindai Kļaviņai, 
SIA “Avoti” un Uldim Misiņam, SIA 
“Rainis” un Armandam Lūkinam, 
SIA “RCI Gulbene” un Jānim Kubu-
liņam, ZS “Torņkalns” un Andrim 
Gargurnim, SIA “Brīvzemnieki” un 
Vēsmai Stapānei, SIA “Gulbenes 
Energo serviss” un Rihardam Kor-
nam. 
Mūsu pasākumu ar muzikā-
lo sveicienu kuplināja Sabīne 
Krilova Šmite, bet par mākslīgā 
intelekta piedāvātajām iespē-
jām un izaicinājumiem atraktīvi 
pastāstīja Arturs Mednis,” stāsta 
S.Kreišmane.

Nākošajā gadā tiksimies atkal!
Projektu finansiāli atbalsta VKKF 
mērķprogramma “Latviešu vēstur-
isko zemju attīstības programma” 
un Vidzemes plānošanas reģions.



Gulbenes novadā atkal ir Skaļās lasīšanas sacensības 
čempions

IZGLĪTĪBA 6

JŪNIJS/2025

Ģimenes izglītības un atbalsta 
centrs atvērts ikvienam 

Katrs esam atbildīgi bērnu tiesību aizsardzībā

Līga Ice, 
Gulbenes novada Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas 
vadītāja

Starptautisko bērnu tiesību aiz-
sardzības dienu 1. jūnijā ik gadu var 
uztvert kā atgādinājumu, ka rūpes 
un atbildība par bērnu saglabājas 
visās dzīves situācijās. Ir pašsapro-
tami, ka bērns ir vecāku atbildība, 
taču valsts noteiktie likumi, kas 
attiecas uz dažādām bērna dzīvē 
būtiskām jomām, ir  gan valsts, gan 
pašvaldības, gan visas sabiedrības 
atbildība. 

Gulbenes novada Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupa infor-
mē, ka bērna tiesības un pienākumi 

ir noteikti Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā un vērš uzmanību, ka ikvienai 
personai ir pienākums nekavējoties 
ziņot policijai, Bērnu aizsardzības 
centram, bāriņtiesai vai sociālajam 
dienestam par likumpārkāpumu, 
kas vērsts pret bērnu. Jebkurai per-
sonai ir tiesības rakstīt iesniegumu 
pašvaldības bāriņtiesai, savukārt 
tūlītēja apdraudējuma gadījumā – 
ziņot policijai, zvanot 110.

Gulbenes novada bāriņtiesa 
aicina! Rakstot iesniegumu, būtiski 
norādīt gan ģimenes dzīvesvietu, 
gan informāciju par apstākļiem ģi-
menē. Bāriņtiesa izvērtēs iesniegu-
mu un noteiks tālāko rīcības plānu, 
nepieciešamības gadījumā piesais-
tot, piemēram, sociālo dienestu. 
Tāpat svarīgi atgādināt, ka vecākiem 
jāizvērtē notariālo funkciju izpildes 
vajadzība un tā pagastos jāpiesaka 
savlaicīgi, īpaši kad vajadzīgas pilnva-
ras bērnu pārstāvniecībai.

Lai mazinātu bērnu tiesību 
pārkāpumus, Gulbenes novada so-
ciālais dienests sniedz atbalstu ģi-
menēm ar multiplām problēmām, 
piedāvājot sociālā darbinieka kon-
sultācijas, ģimenes asistenta pakal-

pojumu, psihologa konsultācijas, 
higiēnas pakalpojumus. Tiek orga-
nizētas atbalsta grupas, piemēram 
Ceļvedis, audzinot pusaudzi (CAP), 
Bērna emocionālā audzināšana 
(BEA) un Sargenģelis. Pakalpojumi 
pieejami ikvienam novada iedzīvo-
tājam bez maksas.

Pavasarī atklātais Ģimenes iz-
glītības un atbalsta centrs (ĢIAC) 
ir vērsts uz atbalstu bērniem, ve-
cākiem, izglītības iestādēm un sa-
biedrībai Gulbenes novadā. Viena 
no atbalsta jomām ir bērnu tiesību 
aizsardzība, kas ietver preventīvo 
pasākumu bērnu aizsardzībai pret 
vardarbību, atstumtību un citām 
sociālām problēmām plānošanu 
un īstenošanu, sabiedrības infor-
mēšanas un izglītošanas pasākumu 
organizēšanu. ĢIAC pieejams arī psi-
holoģiskais atbalsts vecākiem bērna 
mācību, audzināšanas, uzvedības 
un emocionāla rakstura grūtību ga-
dījumos. Iedzīvotāji aicināti sekot līdzi 
informācijai un apmeklēt sev intere-
sējošos pasākumus, kā arī doties pēc 
atbalsta, ja tas nepieciešams bērna 
labāko interešu nodrošināšanā.

Jau trešo mēnesi Gulbenē dar-
bojas Ģimenes izglītības un atbal-
sta centrs. Tajā strādā 8 speciālisti: 
centra vadītāja, izglītības darba spe-
ciāliste bērnu tiesību aizsardzības 
un iekļaujošas izglītības jautājumos, 
divas psiholoģes, uzvedības analīti-
ķe/speciāliste, speciālais pedagogs, 
Montesori metodikas speciāliste, 
divi pedagogi karjeras konsultanti. 
Centrs atrodas O.Kalpaka iel 70 A, 
Gulbenē. 

“Sapnis, kas kļuvis par īstenību – ir 
atklāts un darbojas Ģimenes izglītī-
bas un atbalsta centrs.

Tā ir pēc vairāku gadu rūpīga dar-
ba Gulbenes novadā ir īstenota iece-
re.  Tā radās 2021. gadā, plānojot iz-
glītības nozares attīstību novadā, un 
tās pamatā bija iedzīvotāju, speciā-
listu un izglītības jomas profesionāļu 
paustās vajadzības un ierosinājumi.

Centra mērķis ir radīt vietu, kur 
satiekas ģimene ar speciālistu, 
bērns ar speciālistu un speciālists 
ar speciālistu – vietu, kur var kopīgi 
risināt dažādus jautājumus un sa-
ņemt nepieciešamo atbalstu. Centrs 
vēl attīstās, taču jau šobrīd tajā tiek 
veidota mūsdienīga, draudzīga un 
uzrunājoša vide, kas piemērota gan 
sarunām, gan izglītojošām aktivi-
tātēm. Tiek īpaši domāts par to, lai 
ikviens apmeklētājs šeit justos sa-
prasts, atbalstīts un drošībā.

Centra izveide apliecina Gulbenes 
novada apņēmību veidot vidi, kur 
ģimenes var saņemt savlaicīgu un 
kvalitatīvu atbalstu, risinot dažādas 
dzīves situācijas. Šī satikšanās vieta 
kļūst par nozīmīgu tiltu starp zināša-
nām, sirds siltumu un sadarbību. 

Centra komanda teic: “Lai katra 
tikšanās šeit atnes izpratni, mie-
ru un spēku kopā veidot vidi, kurā 
katrs bērns var pilnvērtīgi attīstīties 
un sasniegt savu potenciālu!”” saka 
Dace Kablukova, Gulbenes novada 
Izglītības pārvaldes vadītāja. 

Ģimenes izglītības un atbalsta 
centrs piedāvā

Bērnu tiesību aizsardzība un ie-
kļaujoša izglītība

- Iekļaujošas, drošas un atbalsto-
šas izglītības vides sekmēšana, kurā 
katrs bērns var pilnvērtīgi attīstīties 

un sasniegt savu potenciālu.
- Visaptveroša atbalsta nodrošinā-

šana Gulbenes novada pašvaldības 
dibinātajām izglītības iestādēm, bēr-
niem, viņu ģimenēm un sabiedrībai.

- Preventīvo pasākumu bērnu aiz-
sardzībai pret vardarbību, atstumtī-
bu un citām sociālām problēmām 
plānošana un īstenošana.

- Diskusiju, konferenču un semi-
nāru sabiedrības informēšanai un 
izglītošanai organizēšana.

Karjeras konsultācijas
- Individuālās karjeras konsultāci-

jas visu vecumposmu pārstāvjiem.
- Pieaugušo izglītības daudzveidī-

ba un pieejamība Gulbenes novada 
teritorijā.

- Nodarbības, lekcijas un citi pasā-
kumi izglītības iestāžu pedagogiem 
un bērnu vecākiem.

- Izbraukumi uz izglītības iestādēm.
Psiholoģija
- Izbraukumi uz izglītības iestādēm.
- Ieteikumi un konsultēšana iz-

glītojamā mācību, audzināšanas, 
uzvedības un emocionāla rakstura 
grūtību gadījumos.

- Izglītojamo emocionāli psiholo-
ģiskās vides izpēte iestādē.

- Izglītojamo, vecāku, pedagogu un 
citu iestādes darbinieku konsultēšana.

- Izglītojošas nodarbības vecā-
kiem, skolēniem, pedagogiem.

Montesori pedagoģija
- Individuālas un grupu nodarbī-

bas pirmsskolas vecuma bērniem 
pilnvērtīgai viņu attīstības sekmē-
šanai atbilstoši vecumposmam un 
vajadzībām.

- Mērķtiecīgs atbalsts bērna saga-
tavošanai skolas uzsākšanai.

- Iespēja gūt pirmo socializācijas 
pieredzi drošā, atbalstošā un mierīgā 
vidē.

- Sadarbība ar vecākiem, lai labāk 
izprastu bērna individuālās vajadzī-
bas, sniegtu regulāru atgriezenisko 
saiti par grūtībām un kopīgi rastu 
piemērotākos risinājumus.

- Lekcijas un citi pasākumi izglītī-
bas iestāžu pedagogiem un bērnu 
vecākiem.

Speciālā pedagoģija
- Izbraukumi uz izglītības iestādēm.
- Konsultāciju sniegšana pedago-

giem un vecākiem izglītības iestādē.
- Izglītojošas nodarbības visām 

mērķgrupām.
Uzvedības analīze
- Darbs ar bērniem, kuriem vērojami 

autiskā spektra traucējumi, sociālemo-
cionālās grūtības vai trauksme.

- Uzvedības problēmu analīze, 
plānu sastādīšana uzvedības maiņai 
un prasmju attīstīšanai.

- Bērna uzvedības maiņas sekmē-
šana, komunikācijas prasmju tre-
nēšana, patstāvīgas dzīves iemaņu 
veidošana, atbalsts mācību vielas 
apguvei skolā.

- Atbalsts vecākiem metožu izvēlē 
bērna vēlamās uzvedības pozitīvai 
pastiprināšanai un nevēlamās uzve-
dības samazināšanai.

- Lekcijas un nodarbības izglītības ie- 
stāžu pedagogiem un bērnu vecākiem. 

Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja

Jau astoto gadu Gulbenes no-
vada bibliotēka sadarbībā ar Lat-
vijas Nacionālo bibliotēku aicināja 
5.klases skolēnus iesaistīties Nacio-
nālās Skaļās lasīšanas sacensībā. 

Šajā gadā Gulbenes novada 
reģionālais fināls notika 14.maijā. 
Bijām patiesi lepni uzņemt pie sevis 
12 skaļos lasītājus no 5 novada sko-
lām – Gulbenes novada vidusskolas, 
Lizuma, Lejasciema, Tirzas un Stāķu 
pamatskolas. Lasītājus vērtēja kom-
petenta žūrija – žūrijas priekšsēdē-
tāja Edīte Siļķēna, Gulbenes Mākslas 
skolas direktore Sandra Dikmane un 
Gulbenes Sporta skolas direktors Arnis 
Šķēls. Žūrijas dalībnieki atzina, ka šo-
reiz nebija šaubu par pirmo vietu, 
taču otro un trešo vietu šķīra vien 
trīs punkti. Par labāko skaļo lasītāju 
tika atzīta Rēzija Borģe no Gulbenes 
novada vidusskolas 5 l klases. Otrajā 
vietā ierindojās Sabīne Pērkone no 
Lejasciema pamatskolas 5. klases un 
trešajā vietā tika sveikts Gulbenes 
novada vidusskolas 5u klases skol-
nieks Māris Feldentāls. 

Šajā gadā vispirms Rēzija kopā ar 
savu klasi un skolotāju Ramonu Ruņ-
ģi- Keišu dosies uz Cēsīm, uz starpfi-
nālu, un ceram Rēziju redzēt arī Na-
cionālajā finālā Rīgā 11. oktobrī. 

Īpašs paldies katrai skolotājai, 
kura gatavoja skolēnus šai sacensī-
bai – Lizumā Naurim Jurim Bariņam, 
Lejasciemā Agijai Glāzniecei, Stā-
ķos Sanitai Dreimanei, Tirzā  Aelitai 
Priedei un Gulbenē Ramonai Ruņ-
ģei-Keišai un Santai Masingai. 

Īpašs paldies Gulbenes grāmat-
nīcām “Globuss” un “Zvaigzne ABC”, 
sevišķi Ilonai Pastarei un Baibai 
Supei, par atbalstu dāvanu sarūpē-

šanā skolotājiem.
Nacionālo skaļās lasīšanas 

sacensību norisi atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla fonds, Latvijas Na-
cionālā bibliotēka, Latvijas Bērnu 
un jaunatnes literatūras padome, 
vietējās bibliotēkas, skolas un grā-
matnīcas. Valsts  finālistiem dāsnu 
dāvanu karšu skaitu nodrošina SIA 
“Jānis Roze” un apgāds “Zvaigzne 
ABC”.  Palīgu rindās ir arī Latvijas 
pašvaldības, skolotāji, bibliotekāri 
– reģionālo sacensību kuratori un 
bērnu vecāki.

Spēju atklājēju darbnīcā

Marina Kursīte, 
Gulbenes 3. PII “Auseklītis” 
vadītājas vietniece izglītības 
jomā

2024./2025. mācību gadā no 
31.janvāra līdz 30.maijam Gulbe-
nes 3. pirmsskolas izglītības ie- 
stāde “Auseklītis” īstenoja vietējā 
mēroga eTwinning projektu “Spē-
ju atklājēju darbnīca”.

Projekta mērķis bija veicināt 
bērnu talantu potenciālu, auten-
tiskumu un individualitāti. Pro-
jekta sasniegtie rezultāti: identi-

ficētas bērnu individuālās spējas 
un talanti, sekmēta pašizpausme, 
radošums un bērnu pašapziņa.

Projektā no Gulbenes pirms-
skolas izglītības iestādes “Auseklī-
tis” piedalījās piecas pirmsskolas 
obligātās apmācības grupas bēr-
niem vecumā no 5 līdz 6 gadiem: 
“Ābolītis”, “Zemenīte”, “Zaķēns”, 
“Ziķeris” un “Mazais prātnieks”.

Projekta sadarbības partneri 
un aktīvie līdzdalībnieki bija Bal-
vu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Sienāzītis” grupu “Rūķīši”, “Bitī-
tes” un “Saules zaķēni” bērni, kā 
arī Rēzeknes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Rotaļa” grupas “Mazā 
karaļvalsts” bērni.

Projekta laikā tika īstenotas šā-
das aktivitātes: norisinājās sadar-
bības partneru tikšanās tiešsaistē 
Zoom vidē; bērni kopā ar pedago-
giem izzināja jēdzienu “talants”; 
notika izglītojošas mācību eks-
kursijas; bērni iepazina talantīgus 
cilvēkus savā vietējā kopienā; tika 
veicināta sadarbība ar ģimenēm, 
lai izzinātu un attīstītu bērnu ta-
lantu potenciālu; bērni tiešsaistē 
demonstrēja savas prasmes, snie-
dza muzikālus priekšnesumus, 
komunicēja un dalījās savās aiz-
raušanās.

Projekta noslēgumā tika iz-
veidotas prezentācijas par bērnu 
prasmēm un mazajiem talantiem.

Sirsnīgs paldies Balvu pirms-
skolas izglītības iestādes “Sienāzī-
tis” vadītājas vietniecei izglītības 
jomā Velgai Lielbārdei un skolotā-
jām Ievai Melnei, Tatjanai Melnei, 
Egitai Ločmelei, Rēzeknes pirms-
skolas izglītības iestādes “Rota-
ļa” vadītājas vietniecei izglītības 
jomā Ilzei Zagorskai un skolotājai 
Aivai Ostrovskai, kā arī Gulbenes 

3. pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” skolotājām: Indrai Ti-
šanovai, Asnātei Dozorovai, Norai 
Supei, Līgai Žohovai, Mārītei Ķe-
merei, Inesei Žīgurei, Aivai Kuha-
renko, Sarmai Nazarko, Airitai 
Rankai, Mārītei Cinglerei un Rutai 
Pliķēnai – par ieguldījumu, entu-
ziasmu un ieinteresētību, kas ļāva 
projektam kļūt par iedvesmojošu 
pieredzi bērniem, rosinot viņus 
izzināt, radīt un atklāt jaunas pras-
mes.

Kopīgi paveiktais kalpoja kā 
apliecinājums tam, cik vērtīga un 
spēcinoša var būt sadarbība un 
pieredzes apmaiņa starp izglītības 
iestādēm. Ceram uz atkalsatikša-
nos arī turpmākos projektos. 



Publikācijas pilns teksts pieejams 
gulbene.lv sadaļā “Izglītības ziņas”. 

7PROJEKTI

JŪNIJS/2025

Apkopoti dati par veiktajām izpētēm Dzirnavu dīķīPēc pieredzes uz Dāniju

No 13. līdz 16. maijam VA-
RAM organizētā pieredzes apmai-
ņas vizītē Dānijā piedalījās 13 Lat-
vijas pašvaldību, divi plānošanas 
reģionu pārstāvji un divi VARAM 
eksperti. Vizītes mērķis bija iepazī-
ties ar Dānijas publiskā, privātā un 
nevalstiskā sektora pieredzi viedo 
un ilgtspējīgu pilsētvides risinājumu 
attīstībā.

Pirmajā dienā delegācija ap-
meklēja DOLL Living Lab, iepazīs-
toties ar viedās satiksmes vadību, 
energoefektīvu apgaismojumu un 
digitālo dvīni pilsētplānošanā. Tika 
uzsvērta sadarbība starp pašval-
dību, uzņēmējiem un pētniecības 
institūcijām.

Dalībnieki iepazinās ar State of 
Green, kas veicina ilgtspējīgus risi-
nājumus enerģētikā, ūdenssaim-
niecībā, klimata tehnoloģijās un 
aprites ekonomikā. Tika prezentēta 
Dānijas zaļās transformācijas piere-
dze un valsts mērķis sasniegt oglek-
ļa neitralitāti līdz 2045. gadam. 

Otrajā dienā Orhūsā delegācija 
tikās ar pašvaldības ITK departa-
mentu, kas īsteno digitālās stra-
tēģijas vairāk nekā 20 gadus. Tika 
prezentēti IoT, datu pārvaldības, 
inovāciju laboratorijas, digitālā dvī-
ņa un iedzīvotāju līdzdalības risinā-
jumi. Orhūsa izceļas ar atvērtību 
sadarbībai un datu pieejamību. Da-
lībnieki apskatīja daudzfunkcionālo 
ēku “DOKK1” ar automatizēto au-
tostāvvietu un aprites ekonomikas 
piemēriem. Darbseminārā Latvijas 
pašvaldību pārstāvji prezentēja sa-
vus projektus.

Vizītes noslēgumā tika apmek-
lēta Nordhavna Kopenhāgenā, kas 
ir pārveidota par modernu, videi 
draudzīgu rajonu ar energoefektī-
vām ēkām un zaļajām zonām.

“Liels paldies VARAM par doto 
iespēju! Pieredzes apmaiņas brau-
ciens uz Dāniju ļāva ieraudzīt, kā 
viedie tehnoloģiju risinājumi un 
sabiedrības iesaiste var veidot mo-
dernu, ilgtspējīgu un cilvēkam drau-
dzīgu pilsētvidi — vērtīgas atziņas 
arī mūsu pašvaldības attīstībai. Šis 
brauciens pavēra arī iespēju nākot-
nē sadarboties ar Orhūsas pašvaldī-
bu, lai ieviestu viedos risinājumus. 
Redzot, kā problēmas tiek risinātas, 
izmantojot inovācijas, tehnoloģijas 
un radošumu, iedrošina izmantot 
šādu pieeju risinājumu izstrādē arī 
Latvijā. Īpaši novērtēju pozitīvo pie-
redzi un ideju apmaiņu ar pārējiem 
brauciena dalībniekiem no VARAM 
un Latvijas pašvaldībām.” novērtēja 
Gulbenes novada Informācijas teh-
noloģiju kompetences centra vadī-
tāja Laila Dafi.

Pieredzes apmaiņas brauciens 
norisinājās Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Vietējās terito-
rijas integrētās sociālās, ekonomis-
kās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.2. pasākuma pro-
jekta Nr. 5.1.1.2/1/23/I/001 “Paš-
valdību un plānošanas reģionu ka-
pacitātes uzlabošana” ietvaros.

Būvniecības darbi muzeja ēkā norit raiti 
un jaudīgi

Noslēgusies kārtējā programmas STOP 4-7 
intervenceVidzemes pašvaldības īstenos 

inovatīvu siltumapgādes projektu

Deviņas Vidzemes plānošanas re-
ģiona pašvaldības uzsāk inovatīva 
projekta “Ēku siltumapgādes vieda 
vadība” Nr. 5.1.1.4/I/24/I/002 īs-
tenošanu. 21. maijā ir parakstīta 
vienošanās starp Gulbenes novada 
pašvaldību kā projekta vadošo part-
neri un Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru. 

Projekta mērķis ir veicināt viedo 
pašvaldību attīstību, radot viedu ēku 
vadības sistēmu, kas uzkrāj datus, 
spēj tos analizēt un vadīt ēkā vienlai-
cīgi dažādas iekštelpu temperatūras 
pēc darbinieku un apmeklētāju tel-
pu lietošanas paradumiem, kā arī 
energoresursu izmaksām, tādejādi 
sasniedzot vismaz 10% siltumener-
ģijas ietaupījumu (MWh).

Galvenie projekta uzdevumi 
ietver mākslīgā intelekta integrā-
ciju ēku siltumapgādes kontroles 
iekārtās- algoritmā, kas atbild par 
siltummezgla attālinātu regulāciju, 
vadoties pēc iekštelpu gaisa tempe-
ratūras, vēsturisko un faktisko datu 
izmantošanu, lētākā energoresursa 
izvēles automatizēšanu u.c. Projekta 
ietvaros tiks gan attīstīti viedi risinā-
jumi, gan notiks risinājumu ievieša-
nai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstīšana. 

Projekta partneri: Gulbenes nova-
da pašvaldība, Valkas novada pašval-
dība, Madonas novada pašvaldība, 
Cēsu novada pašvaldība, Limbažu 
novada pašvaldība, Ogres novada 
pašvaldība, Smiltenes novada paš-

Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldība

valdība, Valmieras novada pašvaldī-
ba, Varakļānu novada pašvaldība.

Projektā iekļautas 44 ēkas, no 
kurām daļā tiek nodrošināti vairāki 
pašvaldību pakalpojumi vienkopus 
– viena ēka tiek izmantota dažādām 
funkcijām, kas savukārt prasa dažā-
dus sistēmu uzstādījumus.

Gulbenes novada pašvaldība pro-
jektā iekļāvusi tādas ēkas kā Gulbe-
nes novada kultūras centrs, Gulbe-
nes 1. pirmsskolas izglītības iestāde, 
Gulbenes  2. pirmsskolas izglītības 
iestāde, Gulbenes 3. pirmsskolas 
izglītības iestāde, Stradu pagasta 
ēka adresē Stāķi 8, Rankas pagasta 
ēka adresē “Ābelīte”, Ranka, Rankas 
pagasts, Gulbenes novada vidussko-
las internāta ēka, sociālais aprūpes 
centrs “Dzērves”.

Projekta kopējie attiecināmie iz-
devumi: 2 436 000.00 EUR, Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē-
jums: 85.00 % no attiecināmajiem 
izdevumiem, nepārsniedzot 2 070 
600.00 EUR, pašvaldību finansē-
jums: 15.00 % no attiecināmajiem 
izdevumiem, nepārsniedzot 365 
400.00 EUR.

Projekta īstenošanas paredzē-
ta līdz 2029. gada beigām. Visām 
projektā iesaistītajām pašvaldībām 
priekšā kopīgs darbs inovatīvu risi-
nājumu ieviešanā, lai gan uzlabotu 
pakalpojumu kvalitāti, gan samazi-
nātu enerģijas patēriņu. 

Gulbenes novada pašvaldība 
kopš 2023. gada beigām īsteno pro-
jektu, kas pilnā nosaukumā skan 
“Floating islands as biodiversity 
pit stops and pollution cut outs 
towards more resilient cities”/“Pel-
došās salas kā bioloģiskās daudz-
veidības pieturas un piesārņojuma 
mazinātāji pilsētu adaptācijas veici-
nāšanai”. 

Hidroekoloģijas institūta zināt-
nieki vairākkārt ņēmuši paraugus 
Dzirnavu dīķī laboratoriskās izpē-
tes veikšanai. Ievākto datu izklāsts 
atrodams projekta ziņu lapā, kas 
publicēts Latvijas Hidroekoloģijas 
institūta Facebook profilā 25. aprīļa 
publikācijā. 

Pēc izpētes veikšanas konstatēts 
(daži fakti): 

-Dīķa pH parasti svārstās no 6.5 
līdz 8.5. Šis diapazons tiek uzska-
tīts par optimālu lielākajai daļai 
saldūdens ūdensdzīvnieku, tostarp 

zivīm, augiem un labvēlīgiem mik-
roorganismiem. Dzirnavu dīķa pH 
vērtības visos mēnešos ietilpst šajās 
robežās.

-Visas ūdenī izmērīto smago me-
tālu, kā arī paracetamola, kofeīna un 
naftas produktu koncentrācijas bija 
zem metodes noteikšanas robežām.

- Dominē stāvošiem ūdeņiem 
raksturīgi organismi. Kopumā no-
vērtējot ekoloģisko kvalitāti pēc 
makrozoobentosa tā raksturojama 
kā slikta. 

-Līdaku un raudu garuma un svara 
sadalījums atklāja, ka plēsēji ir līdzī-
ga izmēra kā neplēsīgās zivis. Tas var 
norādīt uz nepietiekamu karpveidī-
go zivju regulāciju no līdakas puses, 
kā arī konkurenci starp plēsējzivīm 
un karpveidīgajām zivīm par barības 
resursiem, piemēram, zooplankto-
nu, kukaiņiem un bentosu. 

-Latvijas Ornitoloģijas biedrība 
veikusi putnu novērojumus dīķa 

apkārtnē aprīlī un maijā, tika konsta-
tētas dažādas putnu sugas. Niedru 
joslas un grūti sasniedzamie krasti 
ap Dzirnavu dīķi nodrošina relatīvi 
drošas ligzdošanas un vairošanās 
vietas ūdensputniem. 2024. gadā 
novērots viens pāris paugurknābja 
gulbju, kas izaudzēja perējumu. 

Projekta vadošais partneris ir Lat-
vijas Hidroekoloģijas institūts, pārē-
jie projekta partneri ir Stokholmas Vi-
des institūta Tallinas centrs, Igaunijas 
Dabaszinātņu universitāte, Latvijas 
ornitoloģijas biedrība, ALPS ainavu 
darbnīca, Gulbenes novada pašvaldī-
ba un Cēsu novada pašvaldība.

Projektu “BioFloat” (EE-LV00026) 
līdzfinansē Interreg VI-A Igaunijas 
- Latvijas programma 2021.-2027.
gadam.

Ir pagājis vairāk kā mēnesis kopš 
aktīvi uzsākti Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja ēkas 

Elīna Strode, 
Attīstības un iepirkumu nodaļa

(oranžērijas) energoefektivitātes 
uzlabošanas darbi. Darbi norisinās 
EKII projekta “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un ener-
goefektivitātes uzlabošana Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja ēkā” Nr. EKII-1.1/2 ietvaros.

Šobrīd ir veikta vairāku sienu de-
montāža, grīdu demontāža, pabeigti 
siju nomaiņas darbi, norit jumta 
krēslu atjaunošanas darbi, durvju 
ailu pastiprināšanas darbi, uzsākti 
skursteņu uzgaļu mūrēšanas darbi, 
kā arī citi būtiski darbi, lai ēka at-
dzimtu jaunā izskatā gan no iekšpu-
ses, gan ārpuses.  

 Būvuzraudzības darbus veic SIA 
“BaltLine Globe”, būvdarbu līgums 
noslēgts ar SIA “OZOLMĀJAS”, ēkas 
būvprojektu izstrādājis SIA “Arhitek-
tes Ināras Caunītes birojs”.

Projekta īstenošanas rezultātā jā-

sasniedz: oglekļa dioksīda emisijas 
samazinājums gadā pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa vismaz 2 
196,63 kgCO2 gadā; enerģijas patē-
riņš apkurei uz ēku aprēķina platību 
gadā pēc projekta īstenošanas bei-
gu termiņa nepārsniedz 56,95 kWh/
m2 gadā.

Projektu finansiāli atbalsta Emi-
sijas kvotu izsolīšanas instruments. 
Kopējās attiecināmās izmaksas: 1 
058 948,00 EUR, EKII finansējums: 
900 000,00 EUR, Gulbenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējums: 
158 948,00 EUR. Gulbenes novada 
dome pieņēmusi lēmumu segt pro-
jekta papildus būvniecības izmaksas 
līdz 429310,72 EUR apmērā, kas 
prognozējami varētu pārsniegt pro-
jekta attiecināmās izmaksas. 

Bērnu ar uzvedības grūtībām un 
viņu ģimeņu ikdiena bieži vien ir 
izaicinājumiem pilna. Lai sniegtu at-
balstu šiem bērniem un viņu ģime-
nēm, Gulbenes novadā tiek īstenota 
STOP 4-7 programma, kas šogad no-
risinājās no 11.februāra līdz 15.ap-
rīlim. Lai gan nodarbības bērniem, 
viņu vecākiem un pedagogiem noris 
10 nedēļu garumā, programma tā 
pa īstam ir noslēgusies tikai maija 
beigās, jo tā paredz arī nostiprinošās 
jeb uzturošās nodarbības vecākiem 
un pedagogiem, kā arī individuālas 

konsultācijas vecākiem. Šīs interven-
ces ietvaros programmas atbalstu 
saņēma 12 Gulbenes novada bērni.

STOP 4–7 ir atbalsta program-
ma 4-7 gadus veciem bērniem un 
viņu ģimenēm, kuras mērķis ir ma-
zināt pirmsskolas vecuma bērnu 
impulsīvu un izaicinošu uzvedību, 
attīstīt spēju kontrolēt emocijas un 
rast mierīgus risinājumus sarežģī-
tās situācijās, kā arī sniegt atbalstu 
vecākiem un pedagogiem bērnu 
audzināšanā, piedāvājot vienotas 
pozitīvās audzināšanas pieejas stra-
tēģijas, lai stiprinātu bērnu spējas 
veiksmīgi iekļauties sabiedrībā. 

Lūk, dažas atziņas, ko vecāki atzī-
mē pēc programmas noslēguma:

• Bērns labāk ievēro dienas režī-
mu un noteikumus.

• Bērns kļūst pacietīgāks, vairāk 
respektē pieaugušo, sadarbojas ar 
citiem.

• Bērns ir mierīgāks un uzmanī-
gāks savās rīcībās, spēj kontrolēt sa-
vas emocijas un runāt par tām.

Gulbenes novada pašvaldība in-
formē, ka nākamā STOP 4-7 grupas 
atlase plānota septembrī un aicina 
vecākus, kuri ikdienā saskaras ar 
bērnu izaicinošu uzvedību, sekot 
līdzi informācijai un pieteikties prog-
rammas atbalstam. 

Programma tiek finansēta no Ei-
ropas Sociālā fonda un Gulbenes 
novada pašvaldības līdzekļiem un 
ģimenēm tā pieejama bez maksas.

Programma STOP 4-7 tiek līdzfi-
nansēta no Eiropas Sociālā fonda 
Plus projekta Nr. 4.3.6.7/1/24/I/001 
“Starpnozaru sadarbības un atbal-
sta sistēmas izveide bērnu veselīgai 
attīstībai un sekmīgai pašrealizācijai 
(1. kārta)” līdzekļiem.

Erasmus+ pieredze Stāķu pamatskolā

2024./2025. mācību gadā Stāķu 
pamatskolā turpinājās daudzvei-
dīgas Erasmus+ aktivitātes, kas 
veicinājušas skolēnu un pedagogu 
izaugsmi un stiprinājušas saikni ar 
vietējo kopienu.

 Skolēni piedalījās mobilitātēs as-
toņās Eiropas valstīs – Itālijā, Kiprā, 
Slovēnijā, Čehijā, Slovākijā, Vācijā, 
Austrijā un Polijā. Mobilitātēs tika 
apgūtas vides aizsardzības, ilgtspējī-
bas, starpkultūru sadarbības un per-
sonības izaugsmes tēmas. Sardīnijā 

Ilze Putne, Stāķu pamatskolas 
projektu asistente

iepazinām muflonu rezervātu, kalnu 
pārgājienos pārbaudīja savas spē-
jas, praktiski gatavoja dabīgus kos-
mētikas produktus un diskutējām 
par šādu produktu izmantošanas 
nozīmi, lai samazinātu plastmasas 
atkritumu daudzumu. Kiprā prezen-
tējām skolas pieredzi, kā ikdienā at-
spoguļojam dabas un tās aizsardzī-
bas tēmu, aprobējam iepriekšējās 
mobilitātēs apgūtās prasmes. Pieda-
lījāmies skolas apkārtnes sakopša-
nā, radošajās darbnīcās, kur lietotie 
apģērbi tika pārvērsti lietderīgos 
priekšmetos- somās un mūzikas 
instrumentos, veicinot ilgtspējīgu 

domāšanu. Neaizmirstamas bija trīs 
dienas Troodos kalnos, kur piedalījā-
mies vides izglītības centra organizē-
tajos pārgājienos un pētījumos par 
bioloģisko daudzveidību un klimata 
pārmaiņām. Slovēnijā un Čehijā 
mobilitātes bija veltītas videi un ilgt-
spējīgai dzīvei, piedaloties mācību 
procesā, pārgājienos, zinātnes darb-
nīcās un praktiskās nodarbībās. 



Pasākumi Gulbenes novadā
PASĀKUMI:
17. jūnijā 14.30 Gulbenes centrālajā skvērā ielīgošana kopā ar zāļu sievu Līgu Reiteri
19. jūnijā 11.00 Lizuma kultūras namā zāļu vainagu pīšana vasaras saulgriežus sagaidot
19. jūnijā 19.00 Lejasciema pagasta Sinolē  tpūtas vietā pie lapenes pasākums dabā “Klausies Gauju”
20. jūnijā 20.00 Gulbenes Spārītes parkā ielīgošana ar postfolkloras grupu “Rikši”
21. jūnijā 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš. Pieteikšanās līdz 19. jūnijam pa tālruni +371 
20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv
21. jūnijā 10.00 Galgauskas dabaszālē netradicionālās sporta spēles, 19.00 – Vasaras saulgriežu ielīgošana, 
22.00 Galgauskas kultūras namā Jāņu balle
21. jūnijā 19.00 Lejasciema estrādē muzikāla izrāde “Vella kalpi”
21. jūnijā 14.00 Šķieneros ielīgošana
21. jūnijā 15.00 Druvienas “Silmačos” vasaras Saulgriežu skola
21. jūnijā 16.00 Daukstu pagasta ciemu diena Staros, 20.00 Edvarda Strazdiņa koncerts, 22.00 balle ar grupu 
“GinC un ES”
21. jūnijā 17.00 Rankā saulgriežu svētki “SAULGRIEZIS”, siera siešana, vainagu pīšana, lāpu izgatavošana, kon-
certs, ugunskura iedegšana ar maģisko rituālu, koncerts ar grupu “Dārgoļi”, balle ar Jāni Krūmiņu un DJ JVS, ieeja 
visā pasākumā bez maksas
21. jūnijā 18.00 pie Tirzas kultūras nama Saulgriežu ugunskura iedegšana, Līgo dziesmu dziedāšana, cienasts, 
Līgu un Jāņu sumināšana, vainagu vīšana
21. jūnijā 20.00 Beļavā Vasaras saulgrieži un Jāņu ieskandināšana Letu ciemā
21. jūnijā 20.00 pie Kalnienas tautas nama Līgo svētku sagaidīšana
22. jūnijā 11.00 “Auto orientēšanās 2025” Lejasciemā. Reģistrēšanās un starts pie Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centra. Dalības maksa: 5 EUR/ no personas, līdz 16 g.v. - bez maksas
22. jūnijā 18.00 Ielīgošana Palienā, Stradu pagastā
22. jūnijā 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde – “Dekorators”, ieeja bez 
maksas
22. jūnijā 19.00 Lejasciema estrādē deju kolektīvu vasaras saulgriežu lielkoncerts
22. jūnijā 20.00 pie Stāmerienas tautas nama Līgo svētku sagaidīšana
22. jūnijā 21.00 Jaungulbenes tautas nama pagalmā brīvdabas kino vakars - “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”, ieeja 
bez maksas
22. jūnijā 22.00 Lejasciema estrādē zaļumballe ar grupu “Bruģis”, ieeja 10.00 EUR
23. jūnijā 10.00 Jaungulbenes sporta bāzē Saulgriežu pludmales volejbols MIX komandām 1+1
23. jūnijā 11.00 pie Lizuma estrādes zāļu vainagu pīšanas meistarklase
23. jūnijā no 18.00 Līgo pagasta diena - dažādas sportiskas un radošas aktivitātes, Līgo amatierteātra izrāde, 
ballīte ar DJ Skreech
23. jūnijā 21.00 Druvienas kultūras nama zaļajā estrādē Zāļu vakars
23. jūnijā 22.00 Lizuma muižas parkā zaļumballe kopā ar grupu “Kompromiss””
26. jūnijā 19.00 Lejasciema kultūras namā amatierteātra Paradokss pirmizrāde “ Krizdoļu vīns”, ieeja 4.00 EUR
27. jūnijā 18.00 Stāmerienas pils parkā Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles
28. jūnijā no 13.00 Stāmerienas pilī tiks gaidīts ikviens, kurš ir mācījies un/vai strādājis zem Stāmerienas pils 
jumta visu laiku visa veida tehnikumos, konsultāciju punktos, filiālēs. 
28. jūnijā Rankas kultūras namā Kapusvētku balle ar grupu “GINC un ES”, ieeja 8.00 EUR
29. jūnijā 13.00 Lejasciema estrādē netradicionālo deju pasākums/koncerts
29. jūnijā 16.00 Tirzas kultūras namā Blomes Strādnieku un Inteliģences apvienības teātris, J.Pētersons” Norieta 
kvēle”, ieeja 5.00 EUR
5. jūlijā Stāmerienas tautas namā koncertprogramma ar Maestro Raimonda Paula dziesmām “Ziedošo dziesmu 
dārzs”, ieeja bez maksas
5. jūlijā 20.00 pie Stāmerienas pils grupas “Jumprava” koncerts. Ieejas maksa 25 EUR. Pasākuma dienā pie pils - 30 
EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs,  www.bilesuparadize.lv un  Stāmerienas pils 
kasē.
5. jūlijā 22.00 pie Staru kultūras nama balle ar grupu “Entuziasti”
5. jūlijā 19.00 Lejasciema estrādē koncertizrāde “Lielās lustes Lejasciemā” un balle ar grupu “Vintāža”
11. jūlijā 21.30 pie Litenes tautas nama brīvdabas kinovakars
12. jūlijā Lejasciema pamatskolas salidojums un zaļumballe
12. jūlijā vienas dienas festivāls “Gara gaisma Beļavā” - radošā rakstīšana, dabas un radošuma mijiedarbība, 
dzejas lasījumi un dziesminieku koncerts
12. jūlijā 10.00 Stāķos Dīķa svētki
12. jūlijā 12.00 Litenes estrādē “Alus svētki
12. jūlijā 15.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Lejasciema skolai veltītās izstādes 
atklāšana “Atmiņas un notikumi, kas vieno”
12. un 13. jūlijā Gulbenes novadā Mājas kafejnīcu dienas. Vairāk informācijas par Mājas kafejnīcu piedāvājumu 
un pieteikšanos to baudīt: www.visitgulbene.lv
13. jūlijā Rankas pagastā (Rankas Kartonfabrika) norisināsies Latvijas Valsts meži MTB/Gravel riteņbraukšanas 
sacensību seriāla 4.posms
17. jūlijā pie Gulbenes novada kultūras centra svinības “Gulbenes kultūras centram – 65!”
17. jūlijā 13.00 Gulbenes sporta centra stadionā Gulbenes novada atklātā pludmales volejbola čempionāta 2.posms
18. jūlijā 13.00 Beļavas muižas kungu mājā Beļavas muižas attīstības darbnīca kopā ar pilsētpētnieku Mārtiņu Eņģeli
18. jūlijā 19.00 Lejasciemā, parkā pie kultūras nama noskaņu vakara koncerts

Informē

IZKLAIDEI   ATPŪTAI   NODERĪGI8 . .

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. +371 26413121 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.06.2025. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Eiropas brīvprātīgā darba projekts “Harmony 
for Change” tuvojas noslēgumam

Džesija Olekša, 
“Bāze” komunikāciju speciāliste

Pavisam drīz, 30.jūnijā, noslēg-
sies Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” īstenotais Eiropas brīv-
prātīgā darba projekts “Harmony 
for Change”. Projekts sniedza iespē-
ju jauniešiem no dažādām valstīm pie-
dalīties sabiedriskajā dzīvē Gulbenes 
novadā, darbojoties vietējos jaunie-
šu centros un ienesot starptautisku 
pienesumu novada ikdienā.

Divu gadu ietvaros GNJC “Bāze” 
uzņēma piecus brīvprātīgos jau-
niešus no Francijas, Turcijas un 

Azerbaidžānas. Viņi rīkoja dažādas 
aktivitātes un nodarbības novada 
jauniešiem un bērniem, balstoties 
uz saviem talantiem, prasmēm un 
kultūras pieredzi. Aktivitātes tika 
veidotas, ņemot vērā arī projekta 
izvirzītās prioritātes – iekļaušana, 
zaļā domāšana, digitālo kompeten-
ču attīstība un līdzdalība demokrā-
tiskajā dzīvē. Brīvprātīgo jauniešu 
organizētās radošās darbnīcas, 
meistarklases, sporta aktivitātes un 
ikdienas darbs palīdzēja vietējiem 
bērniem un jauniešiem iepazīt citas 
kultūras, attīstīt jaunas prasmes un 

iegūt jaunu pieredzi. Sadarbībā ar 
citām novada iestādēm, brīvprātīgie 
iesaistījās un organizēja aktivitātes 
arī lauku bērnudārzos un skolās.

Jūnijā projektu noslēgs trīs brīv-
prātīgie – Ozgurs, Sudaba un Ezgihan, 
kuri aktīvi strādā pie pēdējo aktivi-
tāšu īstenošanas. Viņu darbs ir kā 
spilgts piemērs tam, kā brīvprātīgais 
darbs var nest pozitīvas pārmaiņas 
gan sabiedrībā, gan pašu jauniešu 
personīgajā izaugsmē.

Projekts “Harmony for Change” 
ne tikai sniedza jauniešiem iespē-
ju apgūt jaunas prasmes un iegūt 
pieredzi starptautiskā vidē, bet arī 
stiprināja Eiropas vērtību izpratni, 
solidaritāti un kultūras daudzveidību 
Gulbenes novadā. 

* Projektu “Harmony for Chan-
ge” projekta nr. 2023-1-LV02-
ESC51-VTJ-000123679 finansē 
Eiropas Savienība. Tomēr paustie 
uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 
uzskati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras uzskatus un vie-
dokļus. Ne Eiropas Savienību, ne 
piešķīrēju iestādi nevar saukt pie 
atbildības par tiem.

18. jūlija 20.00 pie dīķa Litenes centrā koncerts saulrietā
19. jūlijā Jaungulbenē Saimes diena
19. jūlijā Lejasciema estrādē Gulbenes novada Senioru sadziedāšanās svētki 
“Kvēl saulespuķe rudenīgā” 
20. jūlijā Lizuma pagasta “Augstajos kalnos” norisināsies Latvijas čempionāts 
MTB XCC un XCO krosā (riteņbraukšanā)
20. jūlijā 16.00 Stāmerienas pilī Latviešu kamermūzikas koncerts. Uzstāsies mū-
ziķi Aija Veismane - soprāns, Ilze Grudule - baroka čells, Aldis Liepiņš – klavieres 
un komponists Andris Dzenītis
21. jūlijā 11.00 Gulbenes stadionā Latvijas jaunatnes “Vasaras spēles volejbolā”
22. jūlijā 11.00 Gulbīšu parkā amatu darbnīca ‘’Annas dienas rotaļas un danči, 
dūceņu un sviesta nazīši gatavošana’’
23. jūlijā 17.00 Gulbenes novada bibliotēkā radošā darbnīca ar Evitu Aizupieti
24. jūlijs – 26. jūlijs Gulbenes pilsētas svētki. Svētkos vienosies Gulbenes no-
vada dziedošās kopienas, radot īpašu kopības sajūtu. Uz svētku skatuvēm kāps 
daudzi iemīļoti mākslinieki, tostarp: Nauris Indzeris, Atis Auzāns, Karīna Tatari-
nova, Anmary, Mārtiņš Kanters, Santa Sāre, Mārcis Kalniņš, Ģirts Ripa, Igauņu ģi-
mene, Ginc&ES, Deniss & Sudrabu sirds, grupa “Rolise”, DJ KOZLOO un DJ Richy, 
Labvēlīgais Tips/
25. jūlijā 13.00 Gulbenes sporta centra stadionā Gulbenes novada atklātā plud-
males volejbola čempionāta 3.posms
25.jūlijā 15.00  Spārītes parkā Gulbenes novada jauniešu diena. 
26. jūlijā 9.00 - 14.00 centrālajā skvērā Gulbenē Pilsētas svētku Zaļais tirdziņš. 
Pieteikšanās līdz 24. jūlijam pa tālruni +371 20277265 vai e-pastā: turists@gul-
bene.lv
1. augustā 13.00 Beļavas muižas kungu mājā seminārs “Brāļu draudzes, apgais-
mība, Hallartes fenomens” 
1. augustā 20.00 Stāmerienas “Lāčauss” pludmalē atpūtas pasākums “Vakars 
un ezers”
1. augustā 21.30 Brīvdabas kinovakars pie Litenes tautas nama
2. augustā Tirzas pagasta svētki un Ludolfa Liberta 130. jubilejas svinības, za-
ļumballe
2. augustā no  14.00 Siltāju skolas salidojuma aktivitātes, Līgo kultūras namā 
salidojuma balle
2. augustā 16.00 Stāmerienas pilī teātra studijas “Vinnijs” izrāde Viljams Šek-
spīrs “Sapnis
vasaras naktī”.
8. augustā 18.00 Stāmerienas pilī keramikas darbu izstādes “Atdzimšana” atklā-
šana
8. augusta vakarā Lizumā pasākums “Lizuma muižas stāsti lukturu gaismā” un 
dziedātājas MADARA koncerts.
9. augustā Beļavas pagasta diena
9. augustā 10.00 Beļavas muižas kungu mājā “Māla svētki Beļavas muižā” - māla 
meistardarbnīcas, dejas performance, keramikas tirdziņš
9. augustā 21.00 pie Stāmerienas pils grupas “Tranzīts” 30 gadu jubilejas kon-
certballe.
16. augustā 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš. Pieteikšanās 
līdz 14. augustam pa tālruni +371 20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv
16. augustā Rankā mazo rancēniešu uzņemšana pagasta saimē
16. augustā Druvienas pagasta svētki, 22.00 - balle
16. augustā 17.00 Galgauskas kultūras namā - Galgauskas teātrim 155, 22.00 
svētku balle kopā ar grupu “Entuziasti”
16. augustā 18.00 Litenes estrādē izrāde ,,Mani mīļie radiņi’’ 
23. augustā 13.00 Stāmerienas pilī kultūrpasākums “Itāļu dzīves garša”.
22. augustā Gulbenes centrālajā skvērā Mika Galvanovska koncerts
23. augustā sadraudzības rallijs “Druviena – Ranka.5 gadi”, balle ar Lauri Neilan-
du, ieeja 8.00 EUR
23. augustā 22.00 Litenes estrādē “Vasaras izskaņa”
29. augustā Gulbenē Izglītības svētki un Izglītības gadatirgus
31. augustā pirmklasnieku svētki Druvienā
1. septembrī 13.00 Stāķu parkā skolēnu svētki “Esi gatavs skolai?!”
6. septembrī Gulbenē no 11.00 un Stāmerienā no 12.00 Bānīša svētki “Tā nav 
dzīve, tas ir kino!”
13. septembrī 22.00 Staru kultūras namā balle ar Aināru Lipski

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu 
kalendārā iespējamas izmaiņas!

Druvienas pagasta kapi - 
16.augusts, plkst.15.00

Galgauskas pagasta kapi - 
16. augusts, plkst. 12:00

Gulbene: 27.jūlijs, plkst. 11:00 
Vecie kapi,  plkst. 14:00 Tanslavu 
(jaunie) kapi

Jaungulbenes pagasts,  Miera-
kalna kapi -  2 augusts, plkst. 15:00 

Lejasciema pagasta kapi - 
13. jūlijs, plkst. 14:00

Lizuma pagasts: Sila kapi - 
10.augusts, plkst.13.00, Velēnas 

kapi - 26.jūlijs plkst.13.00
Litenes pagasta kapi - 

17.augusts*
Līgo pagasts, Ušuru kapi - 

2. augusts, plkst. 13:00
Rankas pagasta kapi - 

28.jūnijā plkst.13.00
Stāmerienas pagasta kapi - 

5.jūlijs, plkst. 13:00
Stradu pagasts, Pededzes kapi - 

9.augusts*
Tirzas pagasts, Kancēna kapi - 

3.augusts plkst. 11:00

Kapusvētki Gulbenes 
novadā 2025

* pulksteņa laiks tiks precizēts


